

też w drodze operacji kredytowej, względnie przez podwyższenie podatków.

P. Prezydent Ministrów hr. Beck polemizował z wywodami del. hr. Latoura i powiedział, że w pierwszej części rezolucji Delegacji z roku ubiegłego, t. zw. rezolucji *a* zażądano wstawienia do budżetu pewnych sum na podwyższenie gaź oficerskich i żołdu żołnierzy; w rezolucji zaś *b* wyrażono na końcu oczekiwanie, że Rząd przedłoży Delegacyom, które zbiorą się na wiosnę 1908 r., tylko taki budżet, który zawierać będzie sumy potrzebne na podwyższenie gaź i polepszenie żołdu żołnierzy. Sumy te w rezolucji oznaczone były cyfrą 5 milionów kor. W tej drugiej części rezolucji o polepszeniu wiktów żołnierzy nie ma mowy. Zaznaczyć zaś należy, że ta druga część rezolucji dała Rządowi ścisłą dyrektywę w tym kierunku, iż budżet na r. 1909 ma zawierać podwyższenie gaź oficerskich i polepszenie żołdu żołnierzy i na tej podstawie odbyły się rokowania z rządem węgierskim, które doprowadziły do znanych umów, zaznaczonych w przedłożeniu budżetowym. Według tego przewidziano 7 milionów kor. w dwu ratach, a to oprócz podwyższenia gaź oficerskich także na polepszenie bytu żołnierzy, zatem wiktów, żołdu etc., czyli o 2 miliony więcej, niż w myśl cytowanego ustępu uchwały Delegacji wypadło. Rząd austriacki starał się więc uczynić ile możności zadość intencjom Delegacji austriackiej.

Z plenum Delegacji węgierskiej.

Plenum Delegacji węgierskiej obradowało wczoraj nad budżetem spraw zagranicznych.

Del. Rakovszky energicznie odparł ataki prasy angielskiej na Austro-Węgry. Mimo przyjaźni dla Austro-Węgieł, Anglia prowadziła na zjeździe w Rewlu akcyę, która zmierzała do wykluczenia Austro-Węgieł od wpływu na Bałkany. Aneksya Bośni i Hercegowiny była naturalnem następstwem zjazdu w Rewlu.

Mowca wyraził sympatję dla konstytucyjnej Turcyi i zapytywał P. Ministra hr. Aehrenthala, jakie zajmuje stanowisko wobec proklamacyi niezawisłości Bułgaryi i co zamierza uczynić dla uznania tej niezawisłości. Co do konferencji międzynarodowej wyraził mowca nadzieję, że aneksya Bośni i Hercegowiny nie będzie przedmiotem dyskusyi i domagał się od P. Ministra stanowczego oświadczenia, że Austro-Węgry tylko pod tym warunkiem wezmą udział w konferencji. Ostro potępił przytem mowca postępowanie Serbów.

Del. Szemere także potępił postępowanie Serbii. Należałoby dążyć zwłaszcza do rozszerzenia Bułgaryi, Serbię zaś powinny okupować Austro-Węgry. Zdaniem mowcy, dla Austro-Węgieł najodpowiedniejsza jest na półwyspie Bałkańskim jedynie polityka czynna.

Del. Molnar oświadczył się za przywróceniem świeckiej władzy Papieża i ubolewał, że Papieża nie zaproszono na konferencyę pokojową w Hadze.

Del. Benyowsky oświadczył, że powinno się było w pierw nadać Bośni i Hercegowinie konstytucyę, a potem ludności samej pozostawić decyzyę co do aneksyi. W ten sposób unikniętoby wszystkich komplikacyj.

Del. Okolicsanyi polemizował z del. Molnarem i oświadczył, że aczkolwiek jest katolikiem, sprzeciwia się świeckiej władzy Papieża, albowiem ubliżałoby to powadze Ojca św., gdyby był księciem bardzo małego państewka. Sprzeciwia się tej rzeczy także dlatego, że wyszłaby ona tylko na szkodę państwa, zaprzęźonego z Monarchią.

Del. Tuskán oświadczył po chorwacku, że przyjmuje z zadowoleniem do wiadomości aneksyę Bośni i Hercegowiny, choć jego zdaniem należało wprzód zapytać bośniacką reprezentacyę ludu o zdanie, w jaki sposób aneksya ma być przeprowadzona.

W imieniu P. Ministra spraw zagranicznych przemawiał szef sekcyi hr. Esterhazy. Odpowiadając na uwagi poczynione w dyskusyi, oświadczył, że nie tylko Austro-Węgry nie chce sporów, ale pragnie utrzymania przyjaznych stosunków z odrodzonym państwem tureckim i dlatego żywi jak największą sympatję dla dążeń nowego rządu. Są zupełnie pewne podstawy do nadziei, że dotychczasowe przyjazne stosunki z Turcyą będą wzmocone, i że Austro-Węgry zostaną z Turcyą w porozumieniu co do wszystkich spraw bieżących. (Żywe oklaski). — Co się tyczy konferencyi, nie otrzymał dotychczas Urząd spraw zagranicznych zaproszenia, a także program konferencyi nie jest jeszcze wiadomy. Rozumie się samo przez się, że tylko wówczas zjawią się Austro-Węgry na konferencyi, jeżeli sprawa bośniacka będzie z niej wykluczona, gdyż może ona być załatwiona tylko między Austro-Węgrami a Turcyą.

Szef sekcyi zapewniał dalej, że Monarchia i nadal popierać będzie interesy państw bałkańskich.

Co do uznania niezawisłości Bułgaryi, to już zaraz po proklamacyi Rząd austro-węgierski zwrócił się do kilku rządów w interesie niezawisłości Bułgaryi z uwagą, że jeżeli to państwo spełni poważne żądanie, wówczas należy się mu zadośćuczynienie w sprawie kolei Orientałnej i co do uregulowania kwestyi Wschodniej Rumelii z Turcyą.

W żaden sposób — mówił P. Minister — nie możemy Serbii przyznać prawa zajęcia jakiegokolwiek stanowiska wobec aneksyi Bośni i Hercegowiny (żywe oklaski), a tem mniej w tej formie, jak to miało miejsce. Zwracamy uwagę rządu serbskiego, aby położył koniec obecnemu położeniu i aby po-

stępował z większą energią, niż to dotychczas miało miejsce. Spodziewamy się, że życzenia i napomnienia, wystosowane do rządu serbskiego, będą miały pożądany skutek.

W końcu przyjęto etat Ministerstwa spraw zagranicznych.

Buda peszt. Następne pełne posiedzenie Delegacji austriackiej odbędzie się w wtorek 27 b. m. Na porządku dziennym etat Ministerstwa spraw zagranicznych.

Komisyja finansowa austriackiej Delegacji zbierze się w piątek.

Na Bałkanach.

Antiaustriacki bojkot w Turcyi.

Agitacya prasy za bojkotem towarów austriackich znowu się zwiększyła w Konstantynopolu i na prowincyi.

Jeni Gazetta w odpowiedzi na rady udzielone przez *Koeln. Zig.* stwierdza, że Turcyja w najkrytyczniejszych chwilach zdolna jest do spokojnego myślenia.

Kroki Austro-Węgieł przeciw bojkotowi pozostały bez skutku.

W Kairze bojkot towarów austriackich trwa dalej. Austriackie i węgierskie sklepy, magazyny i restauracye świecą pustkami. Po zgromadzeniu, które się tam wczoraj odbyło, wznoszono okrzyki: precz z Austro-Węgrami. Telegraficznie zamówiono w Konstantynopolu 5000 białych fezów, które będą noszone zamiast czerwononych, pochodzących z fabryk austriackich.

Organ nacjonalistyczny *Lewa* wzywa do wytrwania w bojkocie towarów austriackich.

Cesarz Wilhelm o sprawach bałkańskich.

Ustęp mowy tronowej, wygłoszonej wczoraj w Sejmie pruskim przez cesarza Wilhelma w sprawie półwyspu Bałkańskiego opiewa: „W ostatnim czasie zaszły na bliskim Wschodzie wypadki, które zajmują uwagę Europy. Chociaż jesteściej nimi mniej interesowani politycznie, niż inne mocarstwa, to przecież owe zajścia wymagają poważnego zastanowienia się. Państwo niemieckie, wierne swemu sojusznikowi, dążyć będzie do pokojowego i sprawiedliwego rozwiązania obecnych trudności“.

Sprawa konferencyi.

Turecki minister spraw zagranicznych oświadczył w sprawie onegdajszej nadzwyczajnej Rady ministrów, że obradowano na niej nad programem konferencyi, ale żadna

uchwała nie zapadła. Miało to nastąpić wczoraj.

W kołach dyplomatycznych sądzą, że Niemcy wyzekujące stanowisko zajmują w sprawie konferencyi i wezmą w niej udział tylko wtedy, gdy i Turcyja będzie na niej reprezentowana.

Z drugiej strony twierdzą, że wobec rozpoczęcia bezpośrednich układow między Turcyą i Bułgaryą, zakwestyonowane jest wogóle dojście do skutku konferencyi. Możliwe jest, że konferencya odbyłby się musiała w nieobecności najbardziej interesowanych państw t. j. Turcyi i Bułgaryi, lub też te państwa wzięłyby w niej udział już jako najlepsi przyjaciele.

Koniec Odyssei ministra Izwolskiego.

Ag. Havasa donosi: Minister Izwolski wyjechał z Paryża do Berlina, zkąd wróci do Petersburga.

W kołach kompetentnych stwierdzają, że Izwolski w Londynie i Paryżu stwierdził zupełną zgodność zapatrywań Rossyi, Anglii i Francyi co do konferencyi. Zadaniem Izwolskiego w Berlinie będzie osiągnięcie taką samą zgodę Niemiec, gdyż porozumienie wszystkich mocarstw przed zwołaniem konferencyi jest bezwarunkowo potrzebne.

Drugi pobyt Izwolskiego w Paryżu przyczynił się do pomyślnego zwrotu na Bałkany, ponieważ mógł on współdziałać w krokach pokojowych gabinetu francuskiego w Sofii i Konstantynopolu. Rossya pochwała przedsięwzięcia w tej mierze akcyę, gdyż życzy sobie przyjaźni między Turcyą a Bułgaryą.

Sprawy serbskie.

Czarnogórski specjalny poseł wojewoda Vukolici złożył wczoraj po południu w Belgradzie wizytę serbskiemu prezydentowi ministrów, poczem był u króla na audyencyi, która trwała godzinę.

O godzinie 3 po południu zebrał się przed jego mieszkaniem wielki tłum ludności, zgotował mu owacyę, poczem wśród śpiewów narodowych, wyprzęglży konie z wozu, zawiózł Vukovića do ministerstwa spraw zagranicznych.

Królewicz serbski Jerzy ogłasza w paryskim *Le Journal* artykuł, w którym pisze, iż cała akcyja Serbii skierowana jest przeciw Niemcom i rzekomym wpływom niemieckim na Austryę, zagrażającym słowiańszczyźnie. Serbia bowiem jest powołana do obrony wschodu słowiańskiego przed wpływami i intrygami niemieckimi.

Nastroj wojenny w Belgradzie zarówno w prasie, jak na ulicy przycichł. Dziś wyjeżdża z tamtąd kilku profesorów Uniwersytetu za granicę, w celach agitacyi na rzecz sprawy serbskiej.

28)

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

PANIENKI.

Z francuskiego.

X.

(Ciąg dalszy).

Na co się zdało mówić o tem, co w sercu mu się działo?... Zarzuty, obawy, to wszystko by ją zirykowało, a nie przekonało... Baron, na punkcie uczuć miał duszę fatalisty.

Marta żywo przysunęła się z fotelem. — Nieprawdaż, że on bardzo miły? — I partyja wyborcza... Nazwisko, majątek. — Zasięgnęłyście wiadomości? — Nie! A po cóż? — Ależ...

Baron, jako surowy i przezorny aferzysta, uznawał, że w takich sprawach powinno się działać z największą ostrożnością, mieć wszelkie rękojmie. Czyż nie chodziło tu o samą osobę więcej, niż jej o dobro, to znaczy o narażenie szczęścia i zdrowia osobnika — i całego pokolenia? Lecz Marta była nadto zakochana, aby słuchać cośkolwiek.

— Po cóż? — powtórzyła. — ..Nie, nie. Ale oni pewnie zasięgnęli?

— Ba! przecież on mnie kocha! — To prawda. A więc, jesteś zadowolona?

— Czy tego nie widać? — Tak! Zresztą... Nie mi już więcej nie pozostaje, tylko życzyć ci szczęścia!

— Dziękuję — rzekła Marta — i przepraszam!

— Za co? — Że jestem egoistką... — Jakże można gniewać się za to? — Masz tyle powodów, aby nią być. Młodość!

I miłość!... To egoizm w dwu osobach... w jednej...

Patrzył na nią serdecznie, ze smutkiem. Dał się słyszeć odgłos dzwonka.

— Ach! — oto mama... Zostawiam was samych. Do widzenia. Nie żałuję, że słuchałam tego, co pan powiedział.

Podala mu rękę, jak nowemu, a bardzo dawnemu przyjacielowi. Zatrzymał ją serdecznie w swoich.

— Jeszcze słówko. — Słucham pana — odrzekła. — Rozporządzaj mną zawsze.

Pani Dangé wchodząc, zatrzymała się, zdziwiona.

— Ach! ależ... zdaje mi się, że wyglądasz, jak para niezłych przyjaciół?

— Rozmówiliśmy się z baronem. Oznajmiłam mu wielką nowinę.

— Jestem uszczęśliwiona widząc, że pan pochwała...

— Uciekam, mateczko...

— Dlaczego?

— Spójrz, jak wyglądam!

— Panu Dorly i tak się podobasz.

— Ale, gdyby on przyszedł?

— Och! w takim razie...

Wymknęła się lekka jak ptaszek, przesyłając ukłon ręką i nucąc:

*L'amour est enfant de bohème,
Qui n'a jamais connu de loi,
Si tu ne m'aimes pas, je t'aime,
Et si je t'aime, prends garde à toi!*

Słuchali przez długą chwilę. Pani Dangé, którą to milczenie tak pełne znaczenia pomiędzy nimi bardzo męszalo, kończyła zdejmować rękawiczki: „Ciekawa rzecz, jakie jeszcze zrobi odkrycie? Stanowczo, był to tydzień niespodzianek!“ I sama zaczęła:

— Ponieważ Marta panu już wszystko powiedziała, kochany przyjacielu, czekam, abys pan teraz mi powiedział, czemu mamy zawdzięczać wizytę pana?... Ale pan się wydaje wzruszony?... Oóśeście takiego mówili, z Martą?

Przystąpił od razu do drażliwego przedmiotu:

— Masz pani nadto macierzyńskiej intuityi, kochana przyjaciółko, a także nadto przenikliwość kobiecej, aby od dawna już nie spostrzedz przemiany, jakiej uległy moje uczucia względem twojej córki. A ja, z mojej strony, nadto dobrze znam wzniosłość twojej duszy i poświęcenie we wszystkim, co się tyczy interesu Marty, aby nie być na przód już pewnym, że jeśli mnie nie rozgrzeszysz, to przynajmniej mnie zrozumiesz.

Stanął na odpornej stopie:

— Zrozumiem, może. Ale czy rozgrzeszę — zobaczymy!

On zakaształ.

— Czyż hołd, który składałem urodzie jednej, nie wygląda jakby dalszym ciągiem wspomnień o drugiej?

Była tem wzruszona i szepnęła:

— Ach! biedny przyjacielu! Co też powołujesz do życia!... To wszystko tak zamarło, że już nie myślałam o tem weale...

— Ale ja myślałam. I do nowych moich uczuć, zdaje mi się, że bez mojej wiedzy, wchodziło coś z siły i słodyczy dawnego przyzwyczajenia. Marta, z całym swoim tak różnym wdziękiem, to przecież cząstka ciebie samej, pani, odmłodzonej, cząstka tego, o czem zawsze wspominam z serdeczną wdzięcznością...

Oto co jest! Rozmówiliśmy się z sobą otwarcie, po prostu. Nie znała mnie dobrze. Ja, z mojej strony także ją lepiej poznałam. Rywa się często wrogami z tego powodu, że się nie zna siebie nawzajem dokładnie.

— Tak samo, jak można żyć długo obok siebie, a nie znać się weale.

— Obecnie, znajomość zrobiona. Za późno! A przecież, pomimo tego jestem zadowolony, że przyszedłem, że się rozmówiliśmy.

Zaśartowała, nie mogąc się oprzeć przyjemności dokuwania mi trochę. Także miała żal do niego! I pomimowoli czuła w sobie jeszcze trochę złego humoru.

— Nie wiele panu do szczęścia potrzeba. Na wzór mędrców!

— Z musu. A zresztą, czy można czego być pewnym na tym świecie? Życie, to taka dziwna rzecz!

Tak, była to rzecz ciekawa, śmieszna czasami a częściej smutna, którą pani Dangé przeżywała w tej chwili z pewną słodyczą,

w której rozplywała się do reszty jej gorczy!... Ktoby jej powiedział, że kiedyś będzie mogła słuchać bez wielkiego cierpienia — bo w gruncie rzeczy doznała tylko lekkiego zawodu w miłości własnej — dziwnego wyznania barona... W tem „przeniesieniu“, jak się Marta wyrażała, był rodzaj zdrady sentymentów względem dawniejszego ideału, a także — Meyerlein słusznie zauważył — rodzaj powrotu do przeszłości, rodzaj oryginalnego uczucia, że się istnieje przestało, a zarazem widzi się piękno, w pełni rozkwitu, w innej a tej samej istocie, w której się odradzało wszystko, czem była ona sama!... Ale czego chciał Meyerlein ze swojemi wątpliwościami? Oświadczyła:

— Panie, nie korzystaj z tego, że sam jesteś nieszczęśliwy i nie prorokuj nieszczęścia.

— Nie. Ale co się rzekło, to się rzekło. A...

— A co?

— Co się jeszcze nie stało...

— To się stanie... Dzwonią. To pani Dorly... Zostań pan, będę mogła zaraz powiedzieć panu...

— Dziękuję. Złe wiadomości zawsze aż nadto weześnie nas dochodzą.

Ucałował kościstą rękę pani Dangé. Ona przytuliła go przyjacielsku, już bez cienia żalu rękę swoją do tych ust, które kiedyś były młode i których pieczętowała lubiła... Pożółkła czaszka, na której rozkładał się kosmyk pożyconych od tyłu włosów, zdziwiła ją nagle, budząc wspomnienie innego Meyerleina, z kręconymi, szpakowatymi włosami...

Jakże ludzie się zmieniają?... Czy podobna, aby kiedykolwiek doznawali tak żywo uczuć, którym obecnie byli tak bardzo obcy?... Istoty, ktorými byli dawniej, urocze widmo jej samej stanęło przed zdziwionemi jej oczami i rozśmiała się... Jakż to szmat czasu od dawnej młodości do starości, która ich oboje dosięgła! Zasmuciła się: Patrzeć na własne życie wstecz, to znaczy patrzeć na swoją śmierć.

Tymczasem panna służąca anonsowała:

— Pani Dorly.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Przypadki p. Vukovića.

Brygadier cetyński, gen. Janko Vuković, krewny księżnej czarnogórskiej, który jechał do Belgradu z ważną misją, został aresztowany i zrewidowany przez policję przedewzoraj na dworcu w Zagrzebiu.

Na jego żądanie przewieziono go do dyrekcji policji, gdzie nie podano mu powodów zatrzymania, jednak dano do zrozumienia, że są one natury politycznej. Vuković, który miał paszport czarnogórski, zapatrzony dopiskiem „laissez passer“ poselstwa austro-węgierskiego, zaprotestował energicznie przeciw zatrzymaniu i zażądał telegraficznie interwencji od br. Aehrenthala. Br. Aehrenthal wydał natychmiast polecenie wypuszczenia generała, który też po 7 godzinnym pobycie w policji udał się wieczorem w dalszą drogę i w południe przybył do Zemunia. Tu znowu zatrzymano mu służącego, tak, że w dalszą drogę udał się sam jeden.

Porozumienie bułgarsko-tureckie.

Według zgodnych informacji prasy wiedeńskiej, zgoda między Bułgarią a Turcją znajduje się na najlepszej drodze i do 24 godzin będzie gotowa.

Dziennik *Sabah* potwierdza, że delegaci komitetu młodotureckiego podpisali protokół w sprawie porozumienia turecko-bułgarskiego.

Pogłoski o rekonstrukcji gabinetu w Turcji.

Dzienniki młodotureckie domagają się powołania członków komitetu do współdziałania w rządach, bo powaga i wpływy komitetu zdają się zmniejszać. Niebawem też ma przyjść do rekonstrukcji gabinetu w tym celu, aby młodoturcy otrzymali większy udział w rządach.

KRONIKA.

Lwów, 21 października.

Kalendarz.

Czwartek (22 października):

Korduli p. — Przebysława. — Jakowia ap.

Wschód słońca o godzinie 5:57 rano, zachód słońca o godzinie 4:13 po południu.

— Szpital jubileuszowy im. Najj. Pana w Wiedniu. Wczoraj przed południem odbyła się w Wiedniu uroczystość poświęcenia kamienia węgielnego pod budowę szpitala, ufundowanego przez gminę m. Wiednia z okazji Jubileuszu 60-letnich Rządów Najj. Pana.

— „Wola Leona XIII“. W myśl dawniejszej uchwały Rady miejskiej, gmina m. Lwowa postanowiła uczcić pamięć Papieża Leona XIII. trwałą fundacją w postaci budowli na tanie a zdrowe mieszkania dla robotników. Na cel ten uchwalił wczoraj magistrat wstawić do budżetu na r. 1909 pierwszą ratę w kwocie 5.000 kor.

— Wiadomości kościelne. Archidiecezja orm. kat. lwowska. Odnaczonego przyw. noszenia *expos. can.* ks. Samuel Mangiewicz, proboszcz w Tyśmienicy.

Dycepcja przemyska obrz. łac. Prezentę na opróżnione probostwo w Nowosielcach Kozickich otrzymał ks. Józef Dzedzie, administrator tamtejszy. Egzamin konkursowy na proboszczów złożyli z pomyślnym skutkiem: ks. Władysław Kisielewicz, ekspozyt w Nisku, ks. Stanisław Okoński, wikary w Dydui; ks. Ludwik Wachowicz, administrator w Symbarku; ks. Jakób Jarosz, wikary w Niebylcu; ks. Józef Świerż, wikary w Birczy. Przeniesieni: ks. Jakób Szurlej, wikary w Raniżowie, na posadę ekspozyta w Pohorcach; ks. Jan Owczarski, wikary w Łężycach, do Zrencin; ks. Władysław Nachajski, wikary w Zrencinie, do Jamierza; ks. Jan Szurek, wikary w Bielinach, do Brzysk; ks. Ignacy Łaskawski, dotychczasowy administrator w Rymanowie, do Sędziszowa; ks. Jan Lasek, dyakon, przeznaczony na posadę wikarego do Raniżowa.

Dycepcja krakowska. Administratorem w Wróblowicach zamianowany O. Witalis Kapuśniak z Zakonu Braci Mniejszych. Konkurs na opróżnione probostwo w Wróblowicach ogłoszony z terminem trwania do 15 listopada.

— Powszechne wykłady handlowe. Pierwszy wykład odbędzie się dnia 23 b. m. Mówić będzie dr. Zygmunt Gargas na temat „Stosunki handlowe i finansowe Galicji z Ameryką“. Wykłady odbywają się o godzinie pół do 9 wieczorem w sali Izby handlowej i przemysłowej, plac Halicki l. 10. Wstęp od osoby 10 hal.

— Rada miasta Lwowa odbędzie posiedzenie we czwartek, 22 b. m., o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej.

— Miejska kolej elektryczna. Otwarcie nowych linii ulegnie nieznacznej zwłoce z powodu wstrzymania robót w mieście wobec panującej od kilku dni śnieżycy. Terminu komi-

syi policyjno-technicznej Ministerstwo kolejowe jeszcze nie oznaczyło.

Na ostatnim posiedzeniu komisji elektrycznej uchwalono pozostawić ceny biletów abonamentowych w dotychczasowej wysokości, a nadto zaprowadzić bilety abonamentowe na wszystkie sekcje przyszłej wielkiej sieci, a to w cenie po 15 koron miesięcznie za bilety I. klasy i po 12 koron dla II. klasy.

Dla nauczycielstwa szkół miejskich i urzędników gminy uchwalono wprowadzić niższe taryfy dla biletów abonamentowych na poszczególne sekcje, w miejsce dotychczasowych po cenie jednolitej na wszystkie linie.

Podział na sekcje ustalono następujący: 1. na linii Dworzec główny-rogatka Łyczakowska podział pozostaje dotychczasowy bez zmiany; 2. na linii z ulicy Grodeckiej do Wałów hetmańskich będą dwie sekcje: granicą między nimi będzie stacja przy kościele św. Anny; 3. również koło kościoła św. Anny poczynać się będzie sekcja dla linii do rogatki Janowskiej; od św. Anny do rogatki będzie jedna sekcja; 4. na linii żółkiewskiej: jedna sekcja od Wałów hetmańskich do Podzamcza, a z tamtąd do rogatki żółkiewskiej, względnie do rzeźni miejskiej druga sekcja; 5. dla linii zamarynowskiej (od Wałów hetm.) jedna sekcja; 6. na linii dotychczasowej do parku Kilińskiego, która będzie przedłużona do „Żelaznej wody“, pierwsza sekcja (licząc od Wałów hetmańskich) kończyć się będzie koło skweru u zbiegu ulic: Zyblikiewicza, Pełczyńskiej i św. Zofii. Linia na plac powystawowy, jako tak zwana luksusowa, pozostanie — jak dotąd — odrębna.

— Echa jubileuszowe. Komitet obchodu jubileuszowego prosi o umieszczenie następującego komunikatu:

Prosimy o naprawienie krzywdy, jaką mimowoli wyrządził komunikat komitetu tej kapeli, która z zapałem i z dumą chwalebnie wykonała pobudkę na święto Piosowe, oraz hejwały układu ks. R. Nowowiejskiego.

Grała bowiem „kapela narodowa“, a nie kapela „Czwartaków“. Przy tej sposobności pragniemy podaną przez jedno poważne pismo ilość miejsc w Filharmonii sprowadzić do miary realnej na podstawie urzędowego wykazu. Ołbrzymia ta sala mieści 1.078 miejsc, a nie 2.900. Stojących miejsc (ustawowo zabronionych) nie było. Ta *licentia poetica* p. sprawodawcy nie zdoła wpłynąć ujemnie na osobistą kasę skarbnika komitetu, który zresztą wkrótce ogłosi wynik kasowy i dochód na „świętopiętrze“.

— Towarzystwo dla popierania uprawy terfowisk w Galicji odbędzie walne zgromadzenie we Lwowie w piątek, dnia 23 b. m., o godzinie 3 po południu w biurze komitetu galic. Towarzystwa gospodarskiego (ul. Karola Ludwika l. 3).

— Krajowy Zakład emerytalny zastępczy dla urzędników prywatnych. Re-skryptem z d. 13 października b. r. l. 33.256 uznało Ministerstwo spraw wewnętrznych Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń urzędników prywatnych we Lwowie jako Zakład emerytalny zastępczy, t. j. taki, w którym mogą służyć obywateli i ich urzędnicy prywatni wykonywać obowiązek ubezpieczenia w myśl ustawy o ubezpieczeniu emerytalnym urzędników prywatnych z dnia 16 grudnia 1906 Dz. u. p. nr. 1 z r. 1907. Na mocy tego uznania rozpoczyna Towarzystwo to z dniem dzisiejszym działalność ustawową, t. j. przyjmując ubezpieczenia emerytalne pracowników prywatnych z mocą ustawową i udziela interesowanym tak służbowcom, jak i urzędnikom prywatnym wszelkich wyjaśnień i potrzebnych obliczeń. Kraj nasz zyskał więc w ten sposób samoistny, autonomiczny zakład zastępczy, jedyny na Galicję i Bukowinę i nie ulega chyba wątpliwości, że szerokie warstwy służbowców w tym właśnie naszym rodzimym zakładzie wykonywać zechcą swój obowiązek ustawy ubezpieczenia.

— Bursa polska imienia Batorego. Walne zgromadzenie stowarzyszenia bursy polskiej im. Batorego dla uczniów gimnazjum Franciszka Józefa odbędzie się we środę, dnia 4 listopada, o godz. 6 wieczorem w gimnazjum Franciszka Józefa z następującym porządkiem dziennym: 1) Sprawozdanie Wydziału. 2) Wybór prezydium i wydziału. 3) Wniosek członków.

— Nowa apteka pod „Zgodą“ otworzył przy ulicy Zamarstynowskiej pod l. 38 p. Oberhardt, długoletni kierownik apteki pod „srebrnym orłem“. Przy sposobności otwarcia tej apteki, złożył p. Oberhardt na ręce prezydenta miasta 100 k. na ubogich m. Lwowa.

— Nowa apteka otwarta zostanie w sobotę 24 b. m., w realności przy ul. Zyblikiewicza l. 42.

— Nowa składnica pocztowa. Z dniem 1 listopada b. r. zaprowadza dyrekcja poczt i telegrafów w miejscowości Podczernwone, należącej do okręgu doręczeń urzędu pocztowego w Czarnym Dunaju, składnicę pocztową ze zwykłym zakresem czynności.

— Marki dla psów łańcuchowych. Magistrat uchwalił wczoraj wprowadzić także dla psów łańcuchowych marki — większe i innej barwy i kształtu, a to celem dokładniej-

szej ewidencji psów w mieście. Marki te dla psów łańcuchowych będzie magistrat wydawał jedynie za opłatą kosztów samej marki; innej opłaty właścicieli psów łańcuchowych uiszczają nie będą.

— Ogólny wiec rękodzielników i przemysłowców z całego kraju odbędzie się we Lwowie dnia 15 listopada b. r. we Lwowie w sali ratuszowej.

— Hojne ofiary. Zmarła przed dziesięciami dniami we Lwowie s. p. Balbina z Gutkowskich 1-voto Stattlerowa, 2-voto Wolszczanowa, uczyniła w swym testamencie uniwersalnym spadkobiercą zarząd główny Towarzystwa Szkoły ludowej, a nadto poczyniła zapisy 34.000 k. na T. S. L., 40.000 kor. na bursę włościańską T. S. L. i 20.000 rubli na kasę Mianowskiego w Warszawie.

— Umysłowo chorą dziewczynę, Maryję Teresę Łuciów, walącą się po Wałach Hetmańskich, oddała policja w opiekę komisarzowi II. dzielnicy.

— Zmarli we Lwowie: Jakób Augustowski, w 86 r. życia; Franciszek Klaus, w 19 r. życia.

W Krakowie, Seweryna z Trojacek Trojacka, w 84 r. życia.

W Delatynie, Edmund Zaleski, adjunkt sądowy.

W Żyrardowie, w powiecie żydaczowskim, Witold Czajkowski, właściciel dóbr, w 42 r. życia.

— W Stacji doświadczalnej dla gorzelnictwa i przemysłów pokrewnych przy wyższej Szkole przemysłowej w Krakowie, odbędzie się w dniach od 30 listopada do 5 grudnia b. r. (włącznie), sześciomiesięczny kurs gorzelniczy dla właścicieli gorzelni i administratorów dóbr. Wykłady na tym kursie obejmować będą: 1) Techniczną kontrolę ruchu gorzelni; 2) Ustawodawstwo gorzelnicze; 3) Ćwiczenia i demonstracje w laboratorium chemicznym; 4) Ćwiczenia i demonstracje w laboratorium mikroskopowym. Bliższych informacji udziela kierownictwo Stacji doświadczalnej (Kraków, ul. Gołębia 20).

— Rozprawa karna przeciw ósmiu czeladnikom piekarskim o zbrodnię gwałtu publicznego zakończyła się wczoraj przed Trybunałem karnym w Krakowie wyrokiem skazującym dwu podsądnych na 5 dni aresztu, dwu na 10 dni, jednego na dwa tygodnie, a dwu na trzy tygodnie aresztu. Jednego podsądnego trybunał uwolnił.

— Sensacyjna afera. Z Budapesztu donoszą: Skompromitowany wiceprezydent Trybunału administracyjnego Laskoczy wyjechał do Anglii, z kąd więcej nie powróci do Węgier. Okazało się, że pośredniczył za pieniądze nie tylko w wyrabianiu koncesyj na apteki, ale w wyrabianiu koncesyj na trafikę, w dostawach i t. d.

— Wypadek na kolei elektrycznej. Na rogu Frauensringu w Budapeszcie najechał wczoraj na siebie dwa tramwaje. Pięć osób jest ciężko rannych, 8 zaś lekko.

— Groźny pożar. Wczoraj wybuchł w Lewoczu, w komitacie spiskim groźny pożar, który podsypany wiatrem, przybrał wielkie rozmiary. Kościół, cerkiew i wiele domów padło ofiarą płomieni. Szkoda jest bardzo znaczna.

Kronika prowincjonalna.

§ Defraudacye na kolei. Ze Stanisławowa donoszą: W ubiegłą środę wypuszczono z więzienia śledczego Romana Kalitę, b. asystenta kolejowego i blacharza Schiftera, po złożeniu przez nich kaucyj w kwocie 5.000 koron. Obaj pozostają pod zarzutem malwersacji kolejowej blachy cynkowej i innych materiałów. Rozprawa przed sądem przysięgłych odbędzie się w najbliższej kadencji.

§ Śmiertelny wypadek. Na budowie jednego z domów w Stryju zawałiło się onegdaj wadliwie ustawione rusztowanie, przy czym murarz, Władysław Borzeńko, spadłszy na ziemię, odniósł tak znaczne obrażenia wewnętrzne, że niebawem zakończył życie.

* Katastrofa na kolei elektrycznej. Z Kijowa donoszą: Wóz tramwajowy, który zatrzymał się w ulicy Włodzimierskiej, koło Uniwersytetu, nagle zaczął spadać po spadzistej drodze i uderzył o dwa inne wagony. Dwa wagony są zupełnie zdruzgotane, trzeci uszkodzony. Jedenaście osób odniosło rany, między nimi inżynier Struve, który wybudował tę kolej miejską.

§ Straszny wypadek zdarzył się w tych dniach — jak donoszą nam z Sanoka — w Sieniawie. Włościanin Waśko Romańczuk jadąc z lasu wozem naładowanym drzewem, spadł wraz z wozem w przepaść i zginął na miejscu.

§ Defraudacya. Z Trembowli donoszą do *Słowa Polskiego*, że inspektor dóbr Leopolda hr. Koziembrodzkiego, Hugo Gewalt, sprzeniewierzyłszy na szkodę swego służbowca kwotę 30.000 koron, zbiegł do Prus, gdzie jednak na telegraficzne zarządzenie został schwytany i aresztowany.

§ Nagła śmierć w gmachu sądowym. W gmachu sądu powiatowego w Niżankowicach zmarł nagle dnia 16 b. m. na udar sercowy emer. radca sądu kraj. wyższego i adwokat krajowy, Sefroniusz Fulusiewicz. Zmarzył liczył 59 lat.

§ Samobójstwo żołnierza policyjnego. W Przemyslu odebrał sobie w niedziele nad ranem życie kapral policyjny, Stefan Czyżewicz, poderżnąwszy sobie gardło brzytwą i wskoczywszy do Sanu. Powodem samobójstwa miała być notatka, zamieszczona w jednym z numerów przemyskiego organu socjalistycznego, a oskarżająca go o kradzież bułek w czasie służby.

§ Pożar. W tych dniach w nocy — jak donoszą ze Stanisławowa — wybuchł w gorzelni dr. Karola Halperna w Wołyńcu pożar, który zniszczył palenisko, oraz dach nad magazynem wódeczarnym i aparatem. Przyczyną pożaru nie zbadano; szkodę oblicza właściciel na cztery tysiące koron. Gorzelnia była ubezpieczona w krakowskim Tow. wzajemnych ubezpieczeń.

Kronika zagraniczna.

* Zakończenie strejku na Uniwersytecie w Moskwie. Studenci Uniwersytetu moskiewskiego uchwalili onegdaj nieznaną większością zaprzestać strejku.

* Morderstwo w pociągu. W pociągu pospiesznym, zdążającym z Paryża do Autun, zamordowano onegdaj bogatego handlarza bydła, 60-letniego Lenthéreau i zabowano mu 6000 franków. Sprawcę mordu rabunkowego wkrótce wykryto w osobie 18-letniego buchaltera Leblanca. Morderca przyznał się do zbrodni.

* Skok z wieży strassburskiej. Onegdaj odebrał sobie w okropny sposób życie w Strassburgu mężczyzna jakiś, należący widocznie do sfery zamożniejszej, którego tożsamości jeszcze nie stwierdzono. Z platformy tumanu, z ogromnej wysokości, rzucił się na bruk, gdzie znalazł go jako niekształtną masę krwi i ciała. Przechodzący właśnie pan jakiś byłby o mało co przez spadające ciało został zabity.

* Ofiary tajfunu. Jak donoszą z Amoy, podczas ostatniego tajfunu zginęło 2700 osób.

Notatki literacko-artystyczne.

Julian Klaczko. „Wieczory florenckie“. Dzieło uwiecznione przez Akademię francuską. Z upoważnienia autora tłumaczył Stanisław Tarnowski. Wydanie czwarte poprawne. (Warszawa, nakładem księgarni F. Hoiesicka 1908). W wytwornej szacie ukazało się to czwarte wydanie znakomitego dzieła, którego treść nie-spożyta, pomimo tylu nowych badań o Dantem i Michel Angelo, pozostaje zawsze w równej sile, nie potrzebując ani uzupełnień, ani sprostowań, chociaż samo dzieło pisane było w r. 1872! Świetnej treści i znakomitemu przekładowi, oddającemu w całej pełni myśl autora, odpowiada tym razem i zewnętrzna szata, w jaką skrzętny wydawca przyodził dzieło Klaczki. Okładkę pagaminową ozdobił pięknie p. Jan Bukowski, — na czele zaś książki widnieje wyborna reprodukcja portretu Juliana Klaczki, rysunku W. Steinhauera z r. 1895. Nie wątpimy ani na chwilę, że to czwarte wydanie równie rychło rozejdzie się jak poprzednie.

Miesięcznika *Heraldycznego* Nr. 5 kontynuując w dalszym ciągu ciekawą rozprawę p. Z. L. Radziwińskiego „O tożsamości tytułów kniaź i książę w dawnej Rzeczypospolitej“. Tenże sam autor kreśli notatkę o pieczęci Miska Dołbunowskiego; Stanisław Lubulewicz podaje „Kilka słów o herbie Lubeza“; W. L. Antoniewicz opisuje nagrobki kościelne w Krośnie. Numer uzupełniają stałe rubryki.

Antykwarjat polski w Warszawie

Hieronima Wildera i spółki puścił w obieg nowy katalog sztuki (nr. 5). Wiuinen — zdaniem nakładców — być nie tylko zwykłym spisem, służącym ku informacjom kupujących, lecz zarazem dowodem ciągłych usiłowań wymienionej w nagłówku firmy na drodze zreformowania polskiego handlu antykwarjskiego, jak i podręcznikiem i istotnym źródłem wiadomości w dziedzinie rytmnictwa polskiego. — I istotnie nowy katalog weźmie każdy zbieracz skwapliwie do ręki, zgromadził on bowiem poukazywaną liczbę okazów polskiej sztuki rytmniczej. Jeden tylko dział portretów obejmuje 847 numerów; widoki 100. Ciekawe są dzieła prac Daniela Chodowieckiego, F. K. Dietricha, Falka, Hondiusa, Jaroczyńskiego, Feliksa Jasińskiego, Kielisińskiego, Jana Lewickiego, Norblina, Cyprjana Norwida, Oleszczyńskiego, Orłowskiego, Piwarskiego, Płońskiego i Redlicha. Katalog zdobią ilustracje. Ceny przystępne.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś, we środę, po raz pierwszy (nowość) „Dyabeł“, komedia w 3 aktach z węgierskiego, przez Franciszka Molnara.

We czwartek, po raz trzeci „Madame Butterfly“, opera w 3 aktach Pucciniego; występ Janiny Korolewicz-Waydowej i Tadeusza Łowczyńskiego.

W piątek, po raz drugi „Dyabeł“, komedia w 3 aktach z węgierskiego, przez Franciszka Molnara.

W sobotę, o godzinie pół do 4 po południu, dla młodzieży szkolnej „Uriel Akosta“, tragedia w 5 aktach Gutzkova, z p. Żelazowskim w roli tytułowej.

W sobotę, o godzinie pół do 8 wieczorem po raz czwarty „Madame Butterfly“, opera w 3 aktach Pucciniego, występ Janiny Korolewicz-Waydowej i Tadeusza Łowczyńskiego.

W niedzielę, o godzinie pół do 4 po południu „Posłaniec nr. 6666“, operetka w 3 aktach K. Ziehrera.

W niedzielę, o godzinie pół do 8 wieczorem po raz trzeci „Dyabeł“, komedia w 3 aktach przez Fr. Molnara.

W poniedziałek, po raz czwarty „Dyabeł“, komedia w 3 aktach przez Fr. Molnara.

We wtorek, po raz piąty „Madame Butterfly“, opera w 3 aktach Pucciniego; występ Janiny Korolewicz-Waydowej i Tadeusza Łowczyńskiego.

We środę, po raz piąty „Dyabeł“, komedia w 3 aktach, przez Fr. Molnara.

Szkarlatyna.

Stan szkarlatyny we Lwowie z dnia 19 października:

	Razem osób	W tem			
		miętych	obcych	w domu	w szpitalach
Stan z dnia 18 października 1908	235	221	14	168	67
Przybyło d. 19 października 1908	4	2	2	2	2
Razem . . .	239	223	16	170	69
Wyzdrowiało	14	—	14	—	11
Umarło	—	—	—	—	—
Razem ubyło	14	14	—	11	3
Pozostaje w leczeniu	225	209	16	159	66

Nowo zgłoszeni chorzy pochodzą z IV. okr. sanit. z ul. Staszica, w VI. okr. sanit. z ul. Boczkowskiego, oraz dwoje dzieci obcych, mianowicie z Kleparowa i Zniesienia. Wiek chorych: dziewczynki w wieku lat 7 i 9; w dwu wypadkach szczegółów nie doniesiono. W szpitalu epidemicznym bawi obecnie: 34 dzieci, 5 kobiet, sześciu mężczyzn i pięć matek, towarzyszących chorym dzieciom.

W okręgu sanitarnym I. pozostaje w leczeniu domowym 30 chorych, w II. 2, w III. 12, w IV. 3, w V. 27, w VI. 69, w VII. 16 chorych.

Podobnie jak w dniu 19 b. m., także i wczoraj przyrost chorych był bardzo mały, a wyzdrowień zgłoszono 13, tak, że liczba chorych spadła do 213.

Sejm.

(22 posiedzenie I. sesji IX. peryodu).

Lwów, 21 października.

Dzisiejsze posiedzenie Sejmu otworzył JE. P. Marszałek kraj. Stanisław hr. Bądeni o godzinie 10 minut 30 przed południem. Przed przystąpieniem do porządku dziennego odczytali sekretarze wniesione petycje, oraz wniosek p. Juliana br. Brunickiego z wezwaniem Rządu, aby przystanek osobowy Kartynów na linii Lwów-Stanisławów przemienił na stację osobowo-towarową. Z porządku dziennego odesłał Sejm w pierwszym czytaniu sprawozdanie Wydziału krajowego w sprawie petycji gminy m. Jasła o zezwolenie na pobór opłaty gminnej od czynszów najmu do komisji gminnej. P. Długosz uzasadnia następnie swój wniosek, żądający polecenia Wydziałowi kra-

jowemu, aby przyjmując do wiadomości gotowość galie. Towarzystwa magazynowego dla produktów naftowych zrzeczenia się zarządu zbiornikami na ropę w Popielach, zawarł jak najrychlej kontrakt dzierżawy wyż wspomnianych zbiorników z krajowym Związkiem producentów ropy z możliwym jak najdalej idącym uwzględnieniem oferty tegoż Związku.

W uzasadnieniu wniosku podniósł mowca z uznaniem zeszłoroczną uchwałę Sejmu co do budowy krajowych zbiorników nafty i gorliwość, z jaką Wydział krajowy uchwałę tę wykonał, przystępując do budowy kosztem pół miliona koron takich zbiorników o pojemności 10 000 wagonów. Od tego czasu jednak stosunki w przemyśle naftowym bardzo się zmieniły, mianowicie, nastąpił ten niezmiernie pocieszający objaw, że myśl samobrony zawitała do przemysłu naftowego, co położyło koniec anarchii, jaka w nim przedtem zapanowała. Przed trzema miesiącami zawiązała się we Lwowie Związek producentów ropy. Obecnie przemysł ten potrzebuje już innej pomocy od Sejmu, nie ofiary pieniężnej, lecz pomocy moralnej, współdziałania kraju przez oddanie Związkowi świeżo zbudowanych zbiorników. Mowca podniósł, że przez wybudowanie przez Związek kosztem zaliczki rządowej zbiorników o pojemności 30 000 wagonów Związek uwolnił kraj od potrzeby budowy drugiej serii krajowych zbiorników, zaoszczędzając mu milionowego wydatku. Tow. magazynowe dobrowolnie oświadczyło gotowość zrzeczenia się prawa do 6-miesięcznego wypowiedzenia i gotowe jest owe zbiorniki krajowe natychmiast oddać w ręce Wydziału krajowego, aby umożliwić oddanie ich w dzierżawę Związkowi producentów ropy. Wniosek p. Długosza przekazał Sejm komisji górniczej, poczem przystąpił do dyskusji szczegółowej nad sprawozdaniem komisji reform agrarnych o sprawozdaniu Wydziału krajowego w sprawie włości rentowych.

Po przemówieniu sprawozdawcy p. Witosa, zabrał głos w dyskusji członek Wydziału krajowego dr. Pilat i żądał, aby zamiast zaproponowanej przez komisję rezolucji: Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, aby przydzielił do czynności w biurze krajowej Komisji dla włości rentowych inżyniera melioracyjnego, biegłego w sprawach parcelacyjnych i komasacyjnych — przyjął Sejm rezolucję, polecającą Wydziałowi krajowemu, aby przydzielił do czynności przy biurze kraj. komisji włości rentowych potrzebne siły techniczne do spraw melioracyjnych, komasacyjnych i parcelacyjnych.

P. Kędzior popierając poprawkę p. dr. Pilata domagał się dodania do niej słów: „i wstawił potrzebny na ten cel kredyt do budżetu na r. 1910“.

Przemawiał jeszcze p. Tracz, poczem w głosowaniu przyjęto wszystkie wnioski komisji reform agrarnych z poprawkami pp. dr. Pilata i Kędziora.

Nadto uchwalili Sejm postawioną w toku dyskusji ogólnej rezolucję p. Wasunga, polecającą Wydziałowi krajowemu, aby wstawił do budżetu odpowiedni kredyt na pomnożenie etatu w biurze kraj. Komisji dla włości rentowych, celem umożliwienia szybszego załatwienia spraw.

Rezolucję p. ks. Stojałowskiego, polecającą Wydziałowi krajowemu i Komisji włości rentowych, by w myśl wskazówek komisji reform agrarnych oparły swą działalność na powiatowych mężach zaufania i ocniciach powiatowych, przekazała Izba, w myśl wniosku p. St. Henryka hr. Badeniego, komisji reform agrarnych.

W załatwieniu sprawozdania komisji kolejowej w sprawie finansowania kolei lokalnej z Łodygowic do Buczkowiec, przedstawionego przez p. Federowicza, uchwalili z kolei Sejm wezwać Rząd, by w miejsce przyręczonej zwłoki w uiszczeniu należytości za prowadzenie ruchu na rzecz opracowania i umorzenia pożyczki pierwszeństwa na budowę kolei lokalnej Łodygowice-Buczkowiec oświadczył gotowość objęcia gwarancji państwowej na taką pożyczkę, oraz przedstawił Radzie państwa odpowiedni wniosek do ustawy w ciągu r. 1909.

Petycję komisji wykonawczego wice sekretarza i urzędników kasowych i policyjnych miast objętych ustawą z r. 1896 o unormowanie płac i stosunków służbowych, przekazał Sejm, po krótkiej dyskusji, w której zabierał głos p. Skołyśzewski, Wydziałowi krajowemu do zbadania i możliwie rychłego załatwienia.

W dalszym ciągu posiedzenia przekazał Sejm wniosek p. Skołyśzewskiego w sprawie utworzenia dwu posad instruktorów uprawy łyzy koszykarskiej Wydziałowi krajowemu do załatwienia i zdania sprawy na najbliższej sesji sejmowej.

W załatwieniu sprawozdania komisji gospodarstwa krajowego o sprawozdaniu Wydziału krajowego w sprawie podniesienia chowu koni, uchwalili z kolei Sejm, po krótkiej dyskusji, w której zabierali głos pp. Jedynak i Kiweluk, przyjęcie do wiadomości sprawozdanie Wydziału krajowego w przedmiocie podniesienia chowu koni; we-

zwać Rząd do przyznania stałego zasiłku państwowego w kwocie 150.000 kor. rocznie na premiowanie klaczy w Galicji, tudzież upoważnić Wydział krajowy do wstawienia do preliminarza budżetu krajowego na r. 1910 wydatku na premiowanie klaczy pod warunkiem przyznania na ten cel zasiłku państwowego, a to w wysokości odpowiadającej trzeciej części kwoty przez Rząd na ten cel przyznanej. Nadto uchwalili Izba wezwać Rząd:

1. do rozszerzenia kompetencji Komitetu doradczego dla spraw chowu koni przy c. k. Namiestnictwie we Lwowie w tym kierunku, by całe zakupno ogierów rządowych dla Galicji tak w kraju jak za granicą, jakoteż przyjmowanie ogierów z Radowic było oddane w ręce tego Komitetu z głosem stanowczym.

2. by kwotę na zakupno ogierów rządowych dla Galicji przeznaczoną podwyższili w stosunku do kwot w innych krajach na ten cel przeznaczonych;

3. by prelimitowaną na rok 1907 w wysokości 50.000 koron kwotę, przeznaczoną na premie dla hodowców za konie u nich dla armii zakupywane odpowiednio podwyższył tak, by wysokość premii za jednego konia wynosiła 200 koron, i by ogólna ilość tych premii mogła być powiększoną;

4. do zniesienia ograniczenia, zawartego w reskryptach Ministerstwa rolnictwa z d. 4 lutego 1904 i z 15 marca 1905, a dotyczącego rasy ogierów przeznaczonych do użytku prywatnego hodowców bez wynagrodzenia;

5. a) do powiększania stale corocznie w znacznej mierze ilości rządowych ogierów w Galicji, b) do zwijania w miarę możliwości stacji ogierów, c) do przeniesienia kategorii ogierów w najem dawanych, do kategorii dawanych hodowcom bezpłatnie, d) a natomiast do powiększania znacznej liczby ogierów, oddawanych do użytku bezpłatnego;

6. do przyznania następujących udogodnień hodowcom prywatnym, biorącym w najem ogiera rządowego: a) zwracanie całego czynszu najmu w razie udowodnienia przez hodowcę, że w czasie jednego okresu stanowienia pokryto najętym ogierem przynajmniej trzydzieści klaczy własnych, lub cudzych; b) obniżenia ceny najmu po dojściu ogiera do wieku powyżej lat dwunastu; c) obniżenia czynszu najmu ogiera nie podług procentowej 6 od ceny kupna ogiera, lecz podług stopy 5 od sta od tej ceny; d) wymiaru należytości stempowej od kontraktu najmu ogiera nie, jak dotąd, od kwoty, za którą dany ogier został kupiony, lecz od kwoty odpowiadającej rocznemu czynszowi najmu ogiera; e) zniesienia przepisu, wedle którego musi biorący w najem ogiera ręczyć w § 7 kontraktu najmu za zwrot całej pierwotnej ceny kupna ogiera na wypadek, gdyby z winy najmuującego zginął, lub okazał się do chowu niezdatnym, zastąpienia natomiast tego przepisu postanowieniem, ograniczającym obowiązek poręki do rzeczywistej wartości ogiera w odnośnej chwili;

7. do ustanowienia komisji supararbitralnej w sprawie udzielania licencji dla ogierów prywatnych, tudzież

8. do podniesienia ceny remontu wszystkich kategorii tak, aby najniższa cena wynosiła 800 koron.

P. Doliński przedłożył następnie sprawozdanie komisji drogowej o wnioskach pp. Korola i Ptaka w sprawie zniesienia myt na drogach i mostach krajowych. Sprawozdawca imieniem komisji postawił wniosek, żądający polecenia Wydziałowi krajowemu, aby w stosownej chwili, kiedy stan finansów krajowych według jego uznania na to zezwoli, przedłożył Sejmowi wniosek o zniesienie myt na drogach i mostach krajowych.

W dyskusji zabierali głos pp. dr. Korol, dr. Bernadzikowski, Hupka, Ptak, Długosz i Męcniński, poczem w głosowaniu przyjęto wniosek komisji. Poprawkę p. dr. Korola o opuszczenie w wniosku komisji słów „według jego uznania“ i rezolucję p. dr. Bernadzikowskiego, który żądał, aby Wydział krajowy przygotował wniosek o zniesienie myt na drogach i mostach krajowych już z dniem 1 stycznia 1910, Izba znaczną większością głosów odrzuciła.

P. dr. Mars referował z kolei sprawozdanie komisji sanitarnej o sprawozdaniu departamentu V. Wydziału kraj. za czas od 1 grudnia 1906 do 15 maja 1908 i o sprawozdaniu inspektora szpitali krajowych za lata 1907 i 1908.

Referent wniósł o przyjęcie do wiadomości sprawozdania departamentu V. i sprawozdania inspektora szpitali krajowych, a zarazem o wezwanie Rządu, aby umożliwił krajowi wydatną pomocą finansową budowę zakładu położniczego w Krakowie.

Nadto żądał referent polecenia Wydziałowi krajowemu: aby dołożył wszelkich starań w celu doprowadzenia do skutku budowy pawilonu dla chorych zakaźnych przy szpitalu lwowskim; dołożył wszelkich starań w celu przyspieszenia budowy pawilonu dla chorych wenerycznych przy szpitalu w Stryju; ustanowił w łonie Departamentu zawodową lekarską kontrolę nad działalnością lekarzy okręgowych; przedłożył na najbliższej sesji

wnioski co do kontroli nad używaną odzieżą; zbadał kwestję poruszoną przez wydział lekarski lwowski, a dotyczącą oddziału obserwacyjnego dla chorych umysłowo w szpitalu lwowskim, w porozumieniu z wydziałem lekarskim i postawił w tej sprawie wnioski na najbliższej sesji; zwołał ankietę w celu zastanowienia się nad sposobami zaopatrzenia kraju w zdrową wodę; przedłożył na najbliższej sesji sejmowej wnioski radykalnej rzeczowej rekonstrukcji szpitala krakowskiego; zbadał powody, dla których w służbie krajowej objawia się brak lekarzy; oraz opracował i przedłożył na jednej z najbliższych sesji plan organizacji niższej służby szpitalnej.

Rozpoczęła się dyskusja nad tem sprawozdaniem. Zabiera głos p. Maryewski.

Godzina 2 minut 15. Posiedzenie trwa dalej.

* * *

Z Koła sejmowego.

□ Koło polskie sejmowe obradowało wczoraj wieczorem przez kilka godzin. W obradach wzięli również udział członkowie wiedeńskiego Koła polskiego. Przewodniczył obradom Prezes Koła polskiego, p. dr. Głabiński.

Na porządku dziennym była sprawa organizacji Rady narodowej. Po krótkiej formalnej dyskusji, uchwalono, aby komisja parlamentarna wszystkich klubów polskich sejmowych wybrała osobną komisję, która wypracować ma projekt reorganizacji Rady narodowej. Projekt ten ma być następnie udzielony klubom do rozpatrzenia i przedyskutowania, poczem zwołane zostanie dla tego przedmiotu osobne posiedzenie Koła sejmowego.

Z kolei wywiązała się długa dyskusja nad kwestją, z którego klubu ruskiego wybrany być ma członek Wydziału krajowego. Przemawiali pp. Tadeusz Cieński, Krzysztofowicz, Głabiński, Skalkowski, Dzieduszycki, Stanisław Tarnowski, Rutowski, JE. P. Marszałek krajowy Stanisław hr. Bądeni, Cielecki, Stojałowski, Marszałkiewicz, Pastor, Battaglia, JE. P. Namiestnik dr. Bobrzyński i Milewski.

Po zamknięciu dyskusji przystąpiono do głosowania kartkami. Na 108 oddanych głosów, oświadczyło się: 73 za wyborem członka Wydziału krajowego z klubu rusko-ukraińskiego, 32 głosów za wyborem z klubu staro-ruskiego, 3 kartki oddano białe.

W następnym głosowaniu na wniosek, postawiony przez p. Wodzieckiego, uchwalono aby decyzję, czy wybór ten dokonany być ma z całego Sejmu, czy też z kuryi gmin wiejskich, oraz decyzję co do wyboru osoby pozostawiać komisji parlamentarnej klubów, z tem jednakowoż zastrzeżeniem, że członkiem Wydziału krajowego nie może być wybrany poseł sejmowy, któryby był zarazem posem do Rady państwa.

Posiedzenie Koła sejmowego trwało od godz. 5 do pół do 12 w nocy.

* * *

Z komisji.

□ Komisja kolejowa z zajmowała się rezolucją p. Juliana Brunickiego, postawioną w Izbie przy rozprawie nad sprawozdaniem Wydziału krajowego o sprawach kolejowych, a wzywającą Rząd do wystąpienia przeciw gospodarce kartelowej, a specjalnie przeciw kartelowi żelaznemu. Rezolucję tę przekazał Sejm komisji kolejowej do sprawozdania.

Komisja na podstawie referatu p. Battaglii i uchwaliała rezolucję, wzywającą Rząd, ażeby jak najrychlej przedłożył Radzie państwa projekt ustawy stwarzającej ramy prawne dla syndykatów, karteli i trustów, a równocześnie wyposażając Rząd w środki, którymi mógłby chronić konsumentów od wzyску a outsiderów od ucisku ze strony tych organizacji. Zanim zaś taka ustawa dojdzie do skutku, ma Rząd ulgami kolejowo-taryfowymi, przyznawaniem pierwszeństwa przy dostawach państwowych, zapewnieniem udziału w tych dostawach z góry i wszelkimi innymi ułatwieniami, popierać rozwój i powstawanie przedsiębiorstw pozakartelowych w tych gałęziach, w których działalność karteli jest dla gospodarstwa społecznego szkodliwa, względnie, aby podobnymi sposobami chronił konsumpcję przemysłową i ogólną od wzyску.

Nadto uchwalili komisja rezolucję do Wydziału krajowego, aby we wszystkich działach autonomicznej polityki przemysłowej miał powyższe cele na oku, stosując środki powyższe i inne do tych samych celów wiodące, oraz aby w tym samym duchu wpływał na inne ciała autonomiczne, w szczególności na gminy.

Komisja uchwaliała w końcu rezolucję, wzywającą Rząd do porozumienia się z rządem węgierskim, celem przeprowadzenia zniesienia taryfy cłowej na surowe żelazo i półfabrykaty.

Następnie przeprowadziła komisja dyskusję informacyjną nad referatem p. Federowicza w sprawie finansowego poparcia budowy kolei górskiej Zakopane-Swinica. Sfinansowaniem budowy tej kolei zajął się wiedeński Zakład kredytowy. Kolej projekto-

wana jest od Kuznie jako kolej zębata z pędem elektrycznym. Koszt obliczony na 3 miliony koron: trzy piąte akcyj tej kolei objąć ma wiedeński Zakład kredytowy łącznie z Towarzystwem elektrycznym „Union”, jedną piątą akcyj kraj, jedną piątą Rząd. Kolej umożliwi na eksploatacyę granitów w różnych kolorach, wapienia białego i różowego (marmuru), jako materyału budowlanego.

W dyskusji zabierali głos pp.: JE. P. Marszałek krajowy, dr. Battaglia, Meciński, Skwarko i Federowicz.

W komisji szkolnej, która załatwiła wczoraj kilka drobniejszych spraw, p. Tadeusz Cieniński zażądał, aby referent przedłożenia w przedmiocie podwyższenia emerytur nauczycieli ludowych i pensyj wdów i sierót po nauczycielach, załatwił możliwie rychło, iżby sprawozdanie to jeszcze w bieżącej sesji mogło być przez Sejm załatwione.

Komisya reform agrarnych załatwiła wnioski pp. Skarbka i Skwarki w przedmiocie ubezpieczenia bydła. Zgodnie z propozycyą referenta p. Paygerta, komisya uchwalila wezwwanie do Wydziału krajowego, aby na najbliższej sesji przedłożył projekt statutu ubezpieczenia bydła.

W komisji wódniej przystąpiono do wyboru drugiego zastępcy przewodniczącego, albowiem przewodniczącą tej komisji p. Kozłowski, z powodu zajęć w Delegacyach, jest nieobecny we Lwowie. Komisya wybrała drugim zastępcą przewodniczącego p. Gorańskiego.

Komisya gospodarstwa krajowego załatwiła na podstawie referatu p. Edwarda Męcińskiego petycję Ligi Pomocy Przemysłowej we Lwowie o subwencyę na rok 1909, uchwalając subwencyę w wysokości 20.000 kor., t. j. o 4000 kor. wyższą od dotychczasowej.

Dziś o godzinie 9 rano zebrała się komisya reformy wyborczej. Na porządku dziennym sprawozdanie subkomitetu komisji i wniosek p. Tertila o uchwalenie permancency komisji. Subkomitet wnosi uchwalenie wytycznych zasad reformy, mianowicie tajności i powszechnego prawa głosowania.

OSTATNIA POCZTA.

* *Słowo Polskie* w porannym numerze wtorkowym donosiło, że celem skompletowania etatu urzędników administracyi Bośni i Hercegowiny, ma udać się tam z Namiestnictwa lwowskiego 18 sil koncepcyjnych. *C. k. Biuro korespondencyjne* na podstawie udzielonych mu informacyi stwierdza, że powyższe doniesienie *Słowa Polskiego* pozbawione jest wszelkiej podstawy.

— Najj. Pan przyjął wczoraj na Zamku budziński prezesa gabinetu dr. Weckerlego na posłuchaniu.

— Ambasador austro-węgierski w Berlinie, p. Szöe gyeny-Mariel wyjechał wczoraj z Budapesztu do Berlina.

— *Poln. Corresp.* donosi, że P. Minister skarbu dr. Korytowski wyjeżdża dziś do Lwowa, aby wziąć udział w obradach Sejmu.

— Sejm górno austriacki na wczorajszym posiedzeniu uchwalił wniosek p. Böheima z protestem przeciw zajściom w Pradze.

— Dyrekcya policyi w Pradze ogłasza ostrzeżenie przed dalszym tłumnym zbieraniem się na ulicach. Obwieszczenie zwraca uwagę rodziców i majstrów, aby niedorostkom i terminatorom nie pozwalali wychodzić na ulicę.

Związek czeskich studentów postępowych wezwał swych członków, aby od wszelkich demonstracyj trzymali się zdaleka.

— W Karlsbadzie przyszło wczoraj do demonstracyi antieczeskich. Z Bese dy czeskiej i kilku sklepów czeskich zerwano szyldy i wybito w nich szyby. Również wybito szyby w Banku czeskim. Policya przywróciła spokój, a miejscowe starostwo zarządziło zamykanie bram o godz. 8 wieczorem i wydało podobne zarządzenia, jak policya w Pradze.

— Klub sejmowy i komitet wykonawczy chorwackiej partyi prawnej ogłasza następującą rezolucyę: Chorwacka partya prawna zajmuje niezmiennie stanowisko, że Bośnia i Hercegowina jako byłe części królestwa Chorwacyi, tak ze względu na historię, jak i chorwackie prawo państwowe, należą do Chorwacyi. Stanowisko to opiera się na wyborze w Cetyni w r. 1527, na specjalnej sankeyi pragmatycznej z r. 1712, na artykule XLII. ustawy z r. 1864, na przysięgach koronacyjnych Ferdynanda I. oraz Najj. Panna z r. 1867. W końcu na zasadzie narodowej. Wskutek tego chorwackie stronnictwo prawa akceptuje akt Monarchy, mozę którego Monarcha swe prawa zwierzchności i następstwa rozszerzył także na Bośnię i Hercegowinę, z tą samą lojalnością i czcią, z jaką naród chorwacki zwykł od dawna przyjmować wolę i czyni swego Panującego. Chor-

wackie stronnictwo prawa w myśl swego programu z r. 1849 domaga się, by niezawisłość i całość królestwa Chorwacyi została przywrócona, zwłaszcza dziś, gdy zgodnie z życzeniem Monarchy weclone zostaną do królestwa Chorwacyi Bośnia i Hercegowina, oraz, aby na podstawie równouprawnienia i jedności narodowej oba te kraje otrzymały życie konstytucyjne.

— Z Berlina donoszą: Wczoraj w południe w Białej Sali nastąpiło otwarcie Sejmu pruskiego. Cesarz wygłosił mowę tronową. Przy omawianiu stosunku Niemiec do spraw bałkańskich (Zob. „Na Bałkanach” *Przyp. Red.*) odezwały się oklaski. W otwarcie Sejmu wzięła udział cesarzowa z synami i ministrami z ks. Buelowem na czele.

Minister skarbu Rheinbaben przedłożył szereg ustaw, w ich rządzie ustawę o zmianie podatku dochodowego.

Proponowana zmiana ma wedle projektu przynieść podwyżkę w kwocie 22 milionów marek, przezem ulgi dla ojców rodzin będą rozszerzone.

— We francuskiej Izbie deputowanych przy dyskusji nad etatem sprawiedliwości dep. Bietry ostro zaatakował trybunał kasacyjny za zniesienie wyroku na Dreyfusa.

Minister sprawiedliwości Briand wystąpił ostro w obronie trybunału. Gdy następnie Bietry powtórzył ataki i wyraził się obelżywie o sędziach trybunału, Izba wykluczyła go z kilku posiedzeń, poczem wyraziła zaufanie do trybunału i do rządu.

— Z Teheranu donoszą: Książę Fermaan, wysłany do Tebrisu, odmówił przyjęcia tej misyi. Na jego miejsce dotychczas nikogo nie zamianowano.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Delegacye.

Budapeszt, 21 października. Na posiedzeniu plenarnem Delegacyi węgierskiej obradowano nad etatem marynarki. Delegaci chorwaccy domagali się większego uwzględnienia Chorwatów i wogóle żywołów słowiańskich przy marynarce.

Del. Okolicasanyi wykazywał konieczność powiększenia floty austro-węgierskiej i zrównania jej przynajmniej z flotą włoską.

Budapeszt, 21 października. Komisya wojskowa Delegacyi austriackiej prowadziła w dalszym ciągu obrady nad etatem wojskowym. Przemawiali delegaci: hr. Stuerghk, Merweldt i Kutschelt, którzy żądali zaprowadzenia dwuletniej służby wojskowej, udzielenia urlopów podczas żniw i większego uwzględnienia życzeń ludności włosciańskiej.

Następnie przemawiali delegaci: Petenz i Cegliński.

Kraków, 21 października. (Tel. pryw.) *Nowa Reforma* donosi, że do pracowni chemicznej na drugim roku wydziału medycznego Uniwersytetu Jagiellońskiego zgłosiło się około 100 studentów. — Dla takiej liczby studentów potrzeba dwu asystentów, gdy obsadzoną jest tylko jedna asystentura, bo na obsadzenie drugiej Rząd nie przyznał dotacyi. Prof. dr. Marchlewski był zmuszony ograniczyć liczbę pracowników w laboratorium chemicznym do 70, aczkolwiek niewykazanie się pracą w laboratorium tem grozi utratą kursu. Deputacya studentów udała się do dziekana wydziału medycznego z przedstawieniem w tej sprawie. Dziekan przyrzekł poczynić u Rządu odpowiednie kroki.

Kraków, 21 października. (Tel. pryw.) W mieście rozszła się pogłoska o nieostrożnym otwarciu w tutejszym urzędzie celnym przesyłki kultury bakcyjli cholerycznych z Warszawy, przeznaczonej do jednego z tutejszych zakładów naukowych i o dotykaniu tych kultur przez woźnego pocztowego i urzędników celnych. Pogłoska ta jest nieprawdziwa, a według najlepszych informacyi sprawa przedstawia się jak następuje: Przesyłkę, nadaną z Warszawy, woźny zaniósł do urzędu celnego, gdzie ją otwarto, ale nikt nie dotykał się epruwetek z kulturami bakcyjli, lecz tylko po odczytaniu deklaracyi o zawartości przesyłki odesłano ją do zakładu weterynaryi. Mimo to woźnego, który paczkę tę odnosił z poczty na urząd celny odosobniono i poddano obserwacyi.

Prognoza na jutro.

Wiedeń, 21 października. Prognoza na 22 października. W Galicyi wschodniej: Przeważnie pogodnie, mierne wiatry, zimno.

W Galicyi zachodniej: Pogoda piękna, mierne wiatry, chłodno, mgła poranna, mroźno, utrzymuje się stan pogody.

Wiedeń, 21 października. Wiener Ztg. ogłasza: Najj. Pan zamianował starostę, Bro-

nisława Czernego, referentem dla spraw administracyjnych i ekonomicznych w galicyjskiej Radzie szkolnej krajowej.

Wiedeń, 21 października. P. Minister oświaty zatwierdził uchwały odpowiednich gron profesorskich w sprawie dopuszczenia: profesora gimnazjalnego we Lwowie, dr. Franciszka Króćka na docenta prywatnego filologii słowiańskiej z językiem wykładowym polskim w Uniwersytecie lwowskim; dr. Włodzimierza Werhano wskiego na docenta prywatnego prawa austriackiego i procedury ewilnej z ruskim językiem wykładowym w Uniwersytecie lwowskim; dr. Adama Krzyżanowskiego na docenta prywatnego ekonomii społecznej w Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie i starszego komisarza kolei państwowych, dr. Karola Wątoraka na docenta prywatnego kolejnictwa w Politechnice lwowskiej.

Budapeszt, 21 października. (Węg. Biura Koresp.) P. Prezes gabinetu austriackiego br. Beck wyjechał wczoraj o godz. 10 wieczorem z powrotem do Wiednia.

Berlin, 21 października. Cesarz Wilhelm nadał order Czarnej orła ambasadorowi angielskiemu, p. Frankowi Lascelles, który wkrótce ustępuje zupełnie ze służby dyplomatycznej.

Berlin, 21 października. Umarł tu był dyrektor w ministerstwie oświaty, dr. Althof.

Petersburg, 21 października. Car i caryzowa przybyli wczoraj do Peterhofu.

Paryż, 21 października. Prezes gabinetu Clemenceau ofiarował tekę marynarki Alfredowi Picardowi, byłemu generalnemu komisarzowi wystawy powszechnej w r. 1900. Picard zastrzegł sobie czas do namysłu.

Tokio, 21 października. Szef eskadry marynarskiej admirał Sterry był na audyencyi u mikada. Z obu stron padły zapewnienia uczuć przyjacielskich.

Zaburzenia w Czechach.

Praga, 21 października. Związek posłów czeskich do Sejmu czeskiego odbył wczoraj posiedzenie, na którym obradował nad zajęciami ostatnich dni. Postanowiono wysłać telegraficzne zażalenie do P. Ministra wojny i do Namiestnika Czech, oraz raz jeszcze wezwać społeczeństwo czeskie, aby zachowało spokój i zaniechało wszelkich demonstracyj, które popierały tylko interesy jego nieprzyjaciół. W tym duchu też wydano odezwę do narodu czeskiego. Odezwa ta brzmiała: Wywołane w niedzielę przez prowokacyę studentów niemieckich; należących do stowarzyszeń burszowskich, demonstracye na ulicach Pragi, powtórzyły się w dniach następnych. Wzywamy więc jak najenergiczej wszystkich obywateli czeskich bez różnicy stronnictwa, aby zaniechali wszelkiego rodzaju demonstracyj ulicznych, jeśli nie chcą przynieść poważnej szkody sprawie czeskiej. Posłowie czescy dołożą starań, aby uzyskać zadośćuczynienie dla narodu czeskiego w drodze parlamentarnej, a najlepszem poparciem ich usiłowań będzie, jeśli ludność zachowa pełen godności spokój.

Praga, 21 października. Wczoraj do godziny 7 wieczorem tak na Przykopcach, jak i na pl. św. Wacława panował spokój. Po godzinie 7 zebrała się na Przykopcach grupa młodych ludzi, do których przemówili posłowie Baxa i Choc, oraz przywódcę robotników Stribni i wezwali ich do rozejścia się. Zebrani wezwania tego nie usłuchali i poszli tłumnie przez pl. św. Wacława pod Muzeum narodowe. Gdy zład chcieli wrócić na pl. św. Wacława zastąpiła im drogę straż policyjna i cały tłum, liczący około 600 osób, wyparła ku Winohradom i rozproszyła go. Następnie zapanował spokój.

Sprawy wschodnie.

Sofia, 21 października. Jak słychać w zapatrywaniach rządu bułgarskiego na sprawy kolei wschodnich nastąpił zwrot stanowczy. Gdy jeszcze do niedawna rząd bułgarski w ogóle nie uznawał praw własności Turcyi do linii kolejowych w Rumelii wschodniej, dziś jest skłonny przeprowadzić rokowania o załatwienie prawa ruchu i odkupienie prawa własności albo z Towarzystwem kolei wschodnich, albo z rządem tureckim. Rząd bułgarski zwrócił się do Porty z prośbą o zgodzenie się na te rokowania i nie ulega wątpliwości, iż zezwolenie to otrzyma.

Sofia, 21 października. Rząd bułgarski otrzymał od rządu czarnogórskiego telegram z życzeniami z okazji ogłoszenia Bułgaryi królestwem niezawisłym.

Konstantynopol, 21 października. Delegaci bułgarscy Dimitrow i Stojanowicz, którzy tu wczoraj przybyli, odbyli konferencyę z wielkim wzyrem i ministrem spraw zagranicznych.

Konstantynopol, 21 października. W kołach zbliżonych do Porty obiega pogłoska, że projekt odpowiedzi Porty na program konferencyi będzie prawdopodobnie przedmiotem obrad na dzisiejszej Radzie ministeryalnej i że Porta uznała, iż program konferencyi nie

jest znów tak niepomyślny dla Turcyi, gdyż rekompensata dla Serbii i Czarnogóry nie ma nastąpić na koszt Turcyi, co także tutejsi dyplomacjni zastępcy obu tych krajów kilkakrotnie wobec Porty oświadcza.

Konstantynopol, 21 października. *Idam* donosi, iż delegaci bułgarscy przybyli tu celem przekonania się, czyby nie było możliwe przez zawarcie bezpośredniej umowy z Turcyą, ominąć konferencyi.

Berlin, 21 października. Serbski minister spraw zagranicznych, Milovanović, złożył wczoraj wizytę sekretarzowi stanu Schoenowi i przy tej sposobności przedstawił mu z punktu zapatrywania Serbii położenie na Wschodzie.

Kolonja, 21 października. Koeln. Ztg. w telegramie z Berlina zaprzecza doniesieniu pisma *Matin*, jakoby ambasador niemiecki w Konstantynopolu miał powiedzieć, iż dla Turcyi najlepszym wyjściem z sytuacji byłoby wypowiedzieć wojny Bułgaryi. Doniesienie to jest złośliwym oszczerstwem i stoi w sprzeczności z zamiarami rządu niemieckiego. Niemcy mają na oku dwójki cel: usunięcie trudności, stawianych Austro-Węgram i wzmocnienie Turcyi.

Londyn, 21 października. Sekretarz stanu Grey na zapytanie, czy w razie otwarcia cieśniny dardanelskiej okrętom angielskim przyznane będzie to samo prawo, co okrętom rossyjskim, oświadczył, iż sprawa ta nie znajduje się między punktami programu zamierzonej konferencyi. Zdaniem Greya omawianie tej sprawy dzisiaj nie jest pożądane.

Francusko-hiszpaska nota w sprawie Marokka.

Paryż, 21 października. Agencya Havasa ogłasza następującą notę:

Nota francusko-hiszpańska, wręczona w poniedziałek mocarstwom, które podpisały akt z Algeiras, jako projekt pisma, które dziekan ciała dyplomatycznego w Tangerze ma doręczyć Mulejowi Hafidowi, przyjmuje do wiadomości zawartą w piśmie z d. 6 września b. r. zgodę co do umowy z Algeiras i jej postanowień wykonawczych, jednakże precyzuje następujące punkty, co do których istnieje układ mocarstw, mianowicie: wyraźne zatwierdzenie aktu z Algeiras, postanowień o policyi i sflumieniu kontrabandy wojennej, wyraźne uznanie zobowiązań maghzena wobec osób prywatnych, tudzież długów Abdul Azisa aż do chwili zrzeczenia się tronu bez dalszego badania charakteru tych długów, wreszcie zatwierdzenie komisji co do wynagrodzenia w Casablance. Mulej Hafid będzie musiał poręczyć też swobodę i bezpieczeństwo dróg komunikacyjnych i przyobiecać, że ze wszystkimi krajami chce utrzymywać stosunki odpowiadające prawu narodów. Francya i Hiszpania zastrzegają sobie, odpowiednio do praw każdego mocarstwa, uregulowanie swych osobnych interesów, jakoteż zwrot wydatków swych wojskowych i wynagrodzenie za zamordowanie swych obywateli, podobnie, jak to inne mocarstwa w takim wypadku żądać mogłyby.

Aby uznanym został jako sułtan, Mulej Hafid będzie musiał wyraźnie oświadczyć, że warunki te odpowiadają jego zamiarom.

W końcu nota wskazuje na konieczność przyznania Abdul Azisowi i jego urzędnikom honorowego sposobu traktowania.

Położenie w Królestwie Polskiem i w Rosyi.

Warszawa, 21 października. (Tel. pr.) Na tle zatargu między robotnikami szweskimi a majstrami i właścicielami handlowi obuwia, dokonano zaborstwa właściciela składu obuwia Klatzka. Na kilka dni przed zabójstwem Klatzka otrzymał list podpisany literami R. P. S., grożący mu śmiercią, jeśli do tygodnia nie urządzi własnego warsztatu.

Warszawa, 21 października. (Tel. pr.) Aresztowano tu redaktora *Sfintsu* p. Bukowińskiego. Po kilkugodzinnym zatrzymaniu go w wydziale ochraiy, wypuszczono go na wolność, nie udzieliwszy mu atoli żadnych wyjaśnień co do przyczyn przeprowadzonej u niego rewizyi. Równocześnie aresztowano jeszcze kilka innych osób.

Warszawa, 21 października. (Tel. pryw.) Wczoraj w nocy dokonano ścisłej rewizyi w redakcyi *Przeglądu Felczerskiego* i w mieszkaniu wydawcy i redaktora tego pisma. Nie znaleziono nic podejrzanego, zabrano tylko korespondencyę prywatną.

Petersburg, 21 października. Prof. Petrażycki odsiedział w więzieniu za podpisanie odezwy wyborczej, opuścił wczoraj więzienie.

Petersburg, 21 października. Zgromadzenie studentów uchwaliło zaprzestać od dnia 26 b. m. strejku, a tym studentom, którzy na wykłady już uczęszczają, nie czynić żadnych trudności.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowiecki.

CUKIERNIA WŁADYSŁAWA PODHALICZA

poleca najlepszą KAWĘ, CIASTA, LODY, CUKRY, HERBATNIKI, TORTY w 50 gatunkach. Zamówienia na wesela, imieniny, urodziny, bale, rauty, wykonuje jak najstaranniej. Z prowincji zamówienia odwrotnie i tanio.

pod „Wozem Drzymały“ Lwów, ul. Akademicka 1. 5, (obok Magazynu Wnych Schayerów)

NADESLANE.

Utrzymuje na składzie dzienniki zagraniczne:

francuskie:
FIGARO
JOURNAL GAULOIS

angielskie:
DAILY CHRONICLE

rosyjskie:
NOWOJE WREMIJA

niemieckie:
FRANKFURTER ZEITUNG

Sokołowskiego
Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne:

FRANCUSKIE:
Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p. tous, Rire, Sourire, Vie en culotte rouge, Les Modes, Femina, Le Theatre, Les Arts, Ja sais tout, Fantasia.

WŁOSKIE:
L'Asino, Il Secolo XX.

ROSSYJSKIE:
Strana, Szut (humorystyczny), Nowoje Wremia, Rus. Prowidnyk, Ruskija Wiedomosti, Towaryszcz.

ANGIELSKIE:
Frys Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine, Cassel's Magazine, Munsey Magazine, Ainslee Magazine, Everybody Magazine, Smart Set.

Sokołowskiego
Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń
Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogromna nędza.

Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikosińską, zamieszkałą przy ul. Romanowicza 1. 10, u Michała Miśków, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, pozbawioną wszelkich środków do życia. — Zwracamy się z prośbą o nadsyłanie łaskawych datków do Administracji naszego pisma.

DOM BANKOWY

Sokal i Lilien

na czas przebudowy własnego domu przeniósł swe biura do LOKALU obok Kawiarni Wiedeńskiej przy ul. Kilińskiego.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 21 października 1908.

Hotel George'a.
PP. K. Klein z Wiednia, ks. S Sapieżyńska z Biłki, M. Mayer ze Stanisławowa.

Hotel Wanda.
P. B. Fidler z Bezka.

Hotel Europejski.
PP. dr. E. Krzyżanowski z Buczacza, hr. M. Błażowski z Nowosiódek, S. Koheki z Oświęcimea, dr. L. Bier z Krakowa.

Hotel Francuski.
PP. W. Dębski ze Złoczowa, H. Kibitz ze Stanisławowa, dr. J. Gold ze Złoczowa.

Hotel Imperial.
PP. hr. A. Potocki z Rymanowa, hr. L. Koziębrodzki z Chlibowa, R. Preis z Bolechowa, J. Gołębski ze Slawentyna, H. Ebers z Krynicy.

Hotel pod Trzema Koronami.
P. B. Stanek z Wojciechowiec.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 21 października.

I. Akcje za sztukę.	płaca żądaja	
	K h	K h
Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.)	565	572
Banku gal. dla handlu i przem. po 200 zł. (400 kor.)	450	410
Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w a. w srebro (400 kor.)	550	558
Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor.	350	400
II. Listy zastawne za 100 kor.		
Banku h. g. 5 pr. w a. wyl. z 10 pr.	110	110 70
" " 4 1/2 pr. " los w 50 l.	99 10	99 80
" " 4 pr. " 60 l. po 200 k.	93 20	93 90
" kra 4 1/2 pr. " los w 51 l.	100	100 70
" " 4 pr. " los w 57 l.	93 25	93 85
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. (pierwsza emisja)	97	—
Tow. kred. galic. ziemsk. 4 pr. los w 4 1/2 lat	97	—
4 pr. los w 56 lat	92 20	92 90
III. Obligacje za 100 kor.		
Gal. funduszu propin. 4 pr. w a.	97 20	97 90
Bukow. funduszu propin. 5 pr. w a.	101	101 70
Komunalne Ban. kr. 5 pr. (2 em.)	—	—
" " 4 1/2 pr. (3 em.)	100	100 70
" " 4 pr. (4 em.)	93	93 70
Kol. lokalne dtto 4 pr.	12 80	93 50
Pożyczki kr. 4 pr. po 200 kor. z roku 1893	95	95 70
Pożyczka z Lwowa 4 pr.	91 50	92 50
4 pr. los w 56 lat	92 60	93 30
IV. Losy.		
z Krakowa po zł. 20 (40 kor.)	103	110
V. Monety.		
Dukat cesarski	11 30	11 38
20 frankówka	18 04	18 20
100 rubli rosyjskich srebrnych	250	252
" papierowych	251	253
100 marek niemieckich	117 2	117 60

Koronowa waluta.	płaca	żądaja
Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 3 2 pr.	—	—
" " 1860 po 500 zł. w a. 4 pr.	151 50	155 50
" " 1864 po 100 zł. 4 pr.	217	221
" " 1864 po 100 zł.	261	265
" " 1864 po 50 zł.	261	265
Listy zast. domen państw. po 120 zł. 5 pr.	291 50	292 50
B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).		
Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr.	114 85	115 65
Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku 4 pr.	95 85	96 05
C. Obligacje kolejowe.		
Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr.	95 30	96 30
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr.	113	114
Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/2 pr. (ostemp. akcje)	455	457
Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/2 pr.	117 70	118 70
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcje)	95 50	96 50
Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku 4 pr.	95 80	96 80
Obligacje pierwszeństwa (kolejowe)		
Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr.	103 50	104 50
Kol. Czeskiej zech. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr.	95 50	96 50
Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr.	95 80	96 50
Kol. północnej ces. Ferdynanda em z r. 1886, 4 pr.	97 60	98 60
Kol. północnej ces. Ferdynanda em z r. 1887, 4 pr. (ar.)	97 75	98 75
Kol. północnej ces. Ferdynanda em z r. 1887, 4 pr.	98	99
Kol. północnej ces. Ferdynanda em z r. 1891, 4 pr.	98 10	99 10
Kol. północnej ces. Ferdynanda em z r. 1898, 4 pr.	97 65	98 65
Kol. północnej ces. Ferdynanda em z r. 1904, 4 pr.	98 60	99 60
Kol. bukowińskiej lokalnej za 400 kor. 4 pr.	95 15	96 15
Kol. galic. Karola Ludwika 4 pr.	95 45	96 45
Kol. lwowsko-czern. jassyjskiej z roku 1894 4 pr.	95 20	96 20
Kol. Leopolda Rudolfa (Salabankas) gal. z 300 marek 4 pr.	113 90	114 90
D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)		
Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr.	109 60	109 80
" w wal. kor. 4 pr.	91 75	91 95
obl. pr. regul. Olgy 4 pr.	139	143
poż. prem. za 100 zł. (300 kor.) 50 zł. (100 kor.)	184 25	183 25
184 25	183 25	

Koronowa waluta.	płaca	żądaja
E. Obligacje indemnizacyjne.		
Kroacyi i Sławonii	93 50	94 50
Węgier za 100 zł. 4 pr.	93 15	93 15
F. Inne publiczne pożyczki.		
Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr.	102 50	103 50
Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr.	95	96
Bukowińskiej obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr.	101	102
Gal. poż. kr. z roku 1893 4 pr.	94 15	95 10
Gal. obl. prop. z roku 1899 4 pr.	96 90	97 90
Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 4 pr.	91 70	92 70
Renta włoska za 100 lirów (96 koron) 4 pr.	—	—
Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr.	97	105
Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank.	178 25	170 25
G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.)		
Anglo-Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr.	—	—
Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr.	94 50	95 60
" obl. prem. z r. 1880 3 pr.	266 50	272 50
" " " " 1889 3 pr.	253 75	262 75
Bukow. zakł. kred. ziem. los 5 pr.	101	102
" " " " 4 pr.	94 75	95 75
Gal. ako. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr.	109 75	110 25
" " " " los 50 l. 4 1/2 pr.	99	99 30
" " " " 60 l. 4 pr.	93 25	94 25
Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat	92 15	93 15
" " " " 4 pr. los. 41 lat	97	98
" " " " 4 pr. stars.	96 35	97 35
Banku kraj. dla Galicji i Lodomerji 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotu	100	100 15
Banku krajowego oblig. komun. 2 emisja 22 lat 4 1/2 pr.	99 35	100
Banku kr. losy 57 1/2 l. za 200 k. 4 pr.	92 75	93 75
Austro-węg. banku 50 lat 4 pr.	97 80	98 80
" " " " 50 lat w. k. 4 pr.	98 85	99 85
H. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł. Nom.)		
Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 10.000 m. 4 pr.	110 80	111 80
Tow. żegl. par. po Dun. km. r. 1886 pr.	111 40	112 40
Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1893 za 300 zł.	87 75	88 75
Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr.	94 05	95 05
Gal. kol. lok. weseł. za 100 zł. 4 pr.	101 25	102 25
Węg. gal. kol. em. 1876 za 400 zł. 5 pr.	98 75	—
1200	98 75	—
I. Losy (za sztukę)		
Budapeszteńskie (Basillca) 5 zł.	19 85	21 85
Zakł. kred. dla handlu i przem. 100 zł.	458	478
Olgy 40 zł. m. k.	145	156
Pożyczka miasta Insubru 20 zł.	110	120
Losy miasta Krakowa 20 zł.	105	115
Pożyczka miasta Lublany 20 zł.	63	69

Koronowa waluta.	płaca	żądaja
K. Akcje banków (za sztukę).		
Banku Anglo-Austr. 240 kor.	290 75	291 75
Pesz. Banku handl. 500 zł.	3370	3350
Zakł. kred. dla handlu i przem.	629 50	630 50
Węg. Banku kredyt. 200 zł.	736 75	737 75
Dolno austr. tow. esk. 400 kor.	530	534
Galic. banku hip. 200 zł.	568	570
" dla han. i przem. 200 zł.	405	409
Banku dla krajów koronnych 300 zł.	426	427 50
" Austro-węg. 1400 kor.	1738	1743
" Związek (Unionbank) 200 zł.	541 25	541 75
Czeskiego banku związkowego 100 zł.	245	246
Ziwnostęńska banka 100 zł.	337 50	338 50
L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych.		
Buk. kol. lok. ako. pierw. 200 zł.	416	420
" " akcje zakł. 200 zł.	336	420
Kolei póln. ces. Ferd. 1000 zł. mk. 5075	5100	—
Kol. Lwów-Bełzec (ako. pierw.) 200 zł.	415	425
" Lwów-Czern.-Jassy 200 zł.	541	555
" Lwów-Kleparów-Jaworów lok. 400 kor.	350	356
Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.	979	989
M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych		
Tow. kopalń węgla w Brüx 100 zł.	710	712
Galic. karpaciek naft. tow. 500 kor.	568	576
Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł.	655 90	656 90
Prag. tow. żelazn. przem. 200 zł.	2630	2635
Schodniey 500 kor.	449	455
Tureck. żar. tytoniow. 500 franków	376 50	377 50
Trifail. tow. kop. węgla 75 zł.	967	973
N. W o t a s i e.		
Berlin za 100 marek 5 pr.	—	—
Londyn za 10 funt. szt. 4 pr.	239 55	239 50
Paryż za 100 franków	95 45	95 60
Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr.	—	—
Niemieckie banki	117 35	117 55
Włoskie banki	95 27 1/2	95 40
Francuskie banki	—	—
Rosyjskie banki	95 30	95 45
O. W a l u t y.		
Dukat cesarski	11 32	11 34
Austr.-węg. 8 guld. złota moneta	—	—
30-frankówka	19 14	19 17
30-markówka	23 48	23 52
Rosyjski półimparyal	—	—
Niem. banknoty za 100 marek	117 35	117 55
Włoskie banknoty za 100 lir.	95 15	95 35
Rubla	2 51 1/2	3 52

Kura giełdy wiedeńskiej.

Dnia 19 października 1908

A. Ogólny dług państwa.	płaca	żądaja
Jedynolity dług państwa w banknot. maj-listopad	95 75	95 95
styczeń-lipiec	95 75	95 95
Jedynolity dług państwa w srebro	98 80	99
listy-wiercien	98 85	99 05
B. Dług państwa (krajów korony węgierskiej)		
Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr.	109 60	109 80
" w wal. kor. 4 pr.	91 75	91 95
obl. pr. regul. Olgy 4 pr.	139	143
poż. prem. za 100 zł. (300 kor.) 50 zł. (100 kor.)	184 25	183 25
184 25	183 25	

DZIENNIK UBUDOWY.

Licytacje

do L. 3385/908. (9357 2—2)
Ogłoszenie licytacji.
Celem zabezpieczenia robót około budowy wodociągu dla c. k. Zarządu salinarnego i miasta Wieliczki za łączną kwotę 368.150 kor. rozpisuje się niniejszem rozprawę ofertową.

Budowa ta obejmuje dwie główne grupy A. i B. przedmiotów przedsiębiorstwa a mianowicie:

Grupa B.:

- wykonanie projektowanych obiektów i budynków na terenie studzien a to: budynku maszynowego bez wewnętrznego urządzenia, jednak z fundamentami maszyn i kotłów; budynku mieszkalnego dla służby; odźleziacza wraz urządzeniem mechanicznym wewnętrznym; kanału komunikacyjnego pomiędzy budynkiem maszynowym a studnią zbiorczą z odgałęzieniem do odźleziacza tudzież kanału dla kanalizacji budynku; re-

konstrukcyi młynówki i robót przy jazie tudzież korekcyi brzegów potoku Serafy; obiektów murowanych, drogi dojazdowej, bruków ogrodzenia i zalesienia terenu, ogółem za cenę około 91.550 kor.;

- budowę zbiornika głównego wraz z urządzeniem mechanicznym, za cenę około 26.700 kor.;
- budowę komina dla kotłów parowych za cenę 3000 kor.

Grupa B.:

- budowę studni zbiorowej i studzien ujmujących za cenę 18.900 kor.;
- budowę rurociągu głównego i sieci rur w mieście i na przedmieściach miasta Wieliczki za cenę 228.000 kor.

Kategorie robót wymienione pod 1, 2, 3, Grupy A. mogą stanowić każda dla siebie osobne przedsiębiorstwo, zaś kategorie robót pod 1. i 2. Grupy B. stanowią jedno niepodzielne przedsiębiorstwo.

Terminy wykonania pojedynczych budów są wprawdzie różnie ustalone, jednakże oddanie wodociągu do użytku publicznego

musi nastąpić najdalej z końcem listopada 1909.

Plany budowlane, kosztorys i taryfa cen tudzież ogólne i szczególne warunki można przejrzeć w czasie godzin urzędowych w podpisany Zarządzie, który wydaje potrzebne na oferty druki w miarę zapasu.

Przepisowo wystosowane oferty opiewające na poszczególną grupę względnie kategorie robót, przyjmując podpisany Zarząd najpóźniej do 11 godziny przed południem dnia 3 listopada 1908; później wniesione lub nie odpowiadające warunkom licytacyjnym oferty, nie będą uwzględnione.

Otwarcie ofert, przy którym oferenci mogą być obecni, nastąpi tego samego dnia o godzinie pół do 12 przed południem.

Do oferty należy dołączyć wadium w wysokości 5 pre. oferowanej kwoty; oferent ręczy złożeniem wadium za dotrzymanie oferty.

Oferta obowiązuje oferenta od chwili jej wniesienia. zaś c. k. Zarząd salinarny od

dnia jej zatwierdzenia przez galicyjską c. k. krajową Dyrekcyę skarbu.

W ofercie musi oferent wyraźnie zaznaczyć, że warunki licytacyjne są mu znane, i tymże bezwarunkowo się poddaje.

Nadmienia się wyraźnie, że tylko ci oferenci będą uwzględnieni, którzy z całą pewnością sprostać mogą technicznie i finansowo zadaniu wykonania powierzonych im przedsiębiorstw, zaś ubiegający się o przedsiębiorstwo pod 1. i 2. Grupy B. podane, mają się nadto wykazać wiarygodnymi świadectwami, że wodociągi podobnych rozmiarów już ku zadowoleniu pracodawców wykonali i, że posiadają potrzebne ku temu wiadomości i doświadczenia.

Dalej zawiadamia się, że o wyniku tej rozprawy ofertowej, rozstrzygać będzie c. k. krajowa Dyrekcyja skarbu we Lwowie i że jej przysługuje prawo dowolnego wyboru między ofertami.

C. k. Zarząd salinarny.
Wieliczka, dnia 15 października 1908.

Obwieszczenie.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego w Nowym Sączu rozpisuje II (drugą) publiczną licytację na dzień 4 listopada 1908 od godziny 9 do 12 w południe w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku spożywczego od mięsa i wina w poszczególnionych poniżej okręgach dzierżawnych na trzy lata t. j. 1909, 1910 i 1911 bezwarunkowo lub warunkowo na rok 1909 z mileżącym przedłużeniem kontraktu na dalszy rok 1910, względnie 1911.

Warunki licytacyjne, jakoteż wykazy miejscowości należących do każdego okręgu dzierżawnego mogą być przeglądnięte w biurze Nr. 17 c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Nowym Sączu, tudzież w odnosnych Nadzorach straży skarbowej.

Oferty pisemne opieczątowane i zaadresowane z uwidocznieniem na kopercie przedmiotu dzierżawy należy wnieść najpóźniej do godziny 2 po południu ostatniego dnia poprzedzającego ustną licytację t. j. do dnia 3 listopada 1908 do rąk Dyrektora okręgu skarbowego w Nowym Sączu lub jego zastępcy.

Wadyum w wysokości 10% ceny wywołania ma być przy pisemnych ofertach do oferty dołączone, zaś przy licytacji ustnej do rąk komisji licytacyjnej złożone. W razie złożenia wadyum w papierach wartościowych należy przedłożyć spisy tych papierów w trzech egzemplarzach na drukach przepisanych, które w każdym urzędzie podatkowym nabyć można.

Kwity kasowe opiewające na kaucję z niewygasłej dzierżawy, książeczki kas oszczędności i losy nie będą jako wadya licytacyjne przyjmowane.

L. porz.	Okręg dzierżawny	Przedmiot	Klasa taryfy	Cena wywołania	
				K.	h.
1	Nowy Targ	Podatek spożywczy od wina	C.	11700	
1	Muszyna			6595	
2	Nowy Targ	Podatek spożywczy od mięsa	III. klasa taryfy	23000	
3	Stary Sącz			9536	

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.

Nowy Sącz, dnia 15 października 1908.

L. 20.462/08 (9361 3-3)

Ogłoszenie.

Celem zabezpieczenia dostawy artykułów spożywczych i materiałów leczniczych, budowlanych itp. rozpisuje Zakład krajowy dla obłąkanych w Kulparkowie licytację ofertową. Odnosne ogłoszenia można przejrzeć w biurze izby handlowej i przemysłowej we Lwowie, Krakowie, Brodach i Czerniowcach względnie w kancelarii Zarządu Zakładu. Termin do wnoszenia ofert 26 października 1908.

W Kulparkowie, 1 października 1908.

L. cz. E. 2378/8 (6) (9422 2-3)

Edykt licytacyjny.

Dnia 5 listopada 1908 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym oddział V., licytacja całych realności objętych lwh. 7, 8, 15 i 75 ks. gr. gm. Demaszkowce.

Nieruchomości te oceniono a) lwh. 7 na 1225 kor., b) lwh. 8 na 225 kor., c) lwh. 15 na 1400 kor., d) lwh. 75 na 500 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 816 kor. 67 hal., ad b) 150 kor., ad c) 933 kor. 33 hal., ad d) 333 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w kancelarii sądowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Bursztyn, dnia 12 września 1908.

L. cz. E. 1801/8 (3) (9380)

Edykt licytacyjny.

Dnia 10 listopada 1908 o godz. 11 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 w domu Nagelbera licytacja a) 9/18 części realności lwh. 218, b) 14/18 części realności lwh. 219, c) 1/15 części realności lwh. 220 ks. gr. gm. Drohów. Składających się z dwóch chat, zabudowań gospodarczych, ogrodów i pastwisk.

Części nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 135 kor., ad b) na 2305 kor. 56 hal., ad c) na 62 kor. 57 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 90 kor., ad b) 1537 kor. 4 hal., ad c) 41 kor. 71 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 domu Nagelbera.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Halicz, dnia 9 października 1908.

L. cz. E. 767/8 (3) (9335)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Iwana Sułyk odbędzie się dnia 5 listopada 1908 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 licytacja ciała lwh. 96 kg. Balnica objętego (gospodarstwo wiejskie pod lk. 35 w Balnicy bez budynku).

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 8000 kor.

„Gazeta Lwowska“ Nr. 242 z dnia 22 października 1908

L. cz. E. 2957/8 (5) (9421)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Gabryela Schächnera z Potoka złotego odbędzie się dnia 6 listopada 1908 o godz. 3 po południu w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 sala rozpraw licytacja realności objętej lwh. 88 gm. Zaleszczyki małe, którą stanowi ogród warzywny obszaru 30 ar. 75 m².

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację jest oceniona na 400 kor.

Najniższa cena wynosi 266 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Buczacz, dnia 16 września 1908.

L. cz. E. 2113/8 (7) (9381)

Edykt licytacyjny.

Dnia 3 listopada 1908 o godz. 11 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, w domu Nagelberga licytacja a) połowy realności lwh. 172, b) realności lwh. 173 ks. gr. gm. Psilowce, składających się z chaty, stajni, ogrodu, łąki, pastwiska i gruntów ornych, wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew przezwanych owocowych i płotu.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 150 kor., ad b) na 1165 kor., przynależności zaś na 115 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 100 kor., ad b) wraz z przynależnościami na 853 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 domu Nagelberga.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Halicz, dnia 28 września 1908.

L. cz. E. 2108/8 (11) (9478)

Edykt licytacyjny.

Dnia 22 października 1908 o godz. 11 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 w domu Nagelbera licytacja a) 1/8 części realności lwh. 84, b) 1/4 części realności lwh. 85 ks. gr. gm. Siedliska, składających się z dwu chat, zabudowań gospodarczych i gruntów ornych.

Części nieruchomości wystawione na licytację są ocenione ad a) na 37 kor. 56 hal., ad b) na 452 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi kwotę 327 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 domu Nagelbera.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Halicz, dnia 19 września 1908.

L. cz. E. 933/8 (9427)

Na żądanie Banku zaliczkowego w Glinianach, odbędzie się dnia 5 listopada 1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21, licytacja a) realności lwh. 58 gm. Sokołów, składającej się z roli i łąki łącznego obszaru 70 ar. 78 m², b) realności lwh. 385 tejsze gminy składającej się z roli obszaru 21 ar. 72 m² wraz z przynależnościami, składającymi się z kartofel.

Nieruchomości te wystawione na licytację, są ocenione a to ad a) na kwotę 1460 kor., ad b) na kwotę 400 kor., przynależności zaś ad a) na 75 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) kwotę

1023 kor. 33 hal., ad b) kwotę 266 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszerezenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych częściach nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Kamionka str., dnia 25 września 1908.

L. cz. Prez. 2919 (16/8) (9368)

Obwieszczenie.

Celem zabezpieczenia dostawy chleba żytniego razowego w porcjach po 840 gramów, dla więźniów tut. Sądu obwodowego, rozpisuje się licytację in minus na dzień 5 listopada 1908 o godzinie 10 przed południem.

Przedsiębiorcy mają ustnie licytować lub wnieść pisemne oferty, zaopatrzone w wadyum w kwocie 1014 kor. do tut. Prezydium do godz. 12 w południe, przy czym winni się zastosować do warunków licytacyjnych, które w podpisaniem Prezydium przejrzane być mogą.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 14 października 1908.

do L. 3586/08. (9358 1-2)

Ogłoszenie licytacji.

Celem zabezpieczenia robót około budynków kolonii robotniczej przy c. k. Zarządzie salinarnym w Wieliczce przez jednego lub więcej koncesyonowanych budowniczych rozpisuje się niniejszym rozprawę ofertową. Koszta budowy obliczono okrągło na kwotę 667.630 koron.

Postanowienia dotyczące wnoszenia ofert i złożenia wadyum, ogólne i szczegółowe warunki kosztorysy i plany można przejrzeć w czasie godzin urzędowych w podpisanym Zarządzie.

Należyce ostemplowane oferty mają być wniesione w zapieczątowanych kwerentach z napisem „Oferta N. N. na budowę kolonii robotniczej w obrębie c. k. Saliny w Wieliczce. Wadyum wewnątrz w kwocie . . . najpóźniej do 11 godzin przed południem dnia 5 listopada 1908 r. do c. k. Zarządu salinarnego.

Otwarcie ofert, przy którym mogą być obecni oferenci, nastąpi tegoż dnia w biurze c. k. Zarządu salinarnego o godzinie pół do 12 w południe.

Wadyum w wysokości 5 pre. oferowanej kwoty ma być do oferty dołączone.

Później wniesione oferty nie będą uwzględnione.

Nadmienia się, że o wyniku tej rozprawy ofertowej, rozstrzygać będzie c. k. krajowa Dyrekcja skarbu we Lwowie i że tylko ci oferenci mogą być uwzględnieni, którzy wykażą w sposób wszelką wątpliwość wykluczający swą techniczną i finansową zdolność do wykonania tej budowy, następnie, że c. k. krajowej Dyrekcji skarbu przysługuje prawo dowolnego wyboru między oferentami lub też nieuwzględnienia żadnej z wniesionych ofert.

Budynki mają być do końca roku 1909 nakryte dachem a wykończona cała kolonia najdalej do końca czerwca 1910.

C. k. Zarząd salinarny.

Wieliczka, dnia 15 października 1908.

L. cz. E. 243/8 (5) (9340)

Edykt licytacyjny.

Dnia 5 listopada 1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. II., odbędzie się licytacja 1/3 części realności lwh. 239 gm. Ratułów i 1/3 części realności lwh. 193 gm. Międzyrzecz wienne położonych.

Nieruchomości ocenione są na 833 kor. 32 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 556 kor.

Warunki licytacyjne, protokoły ocenienia i inne odnośne akta przejrzeć można w godzinach urzędowych w tut. sądzie, w biurze Nr. II.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Czarny Dunajec, dnia 18 września 1908.

K. u. k. Intendanz des I. Korps. Zu Nr. 6343 von 1908.

A V I S O. (9498 1-3)

Von der Heeresverwaltung werden nach kaufmännischer Usance (handelsgebräuchlicher Kauf) in Wege allgemeiner Konkurrenz, an der sich sowohl Produzenten als auch Händler beteiligen können: für das Militärverpflegsmagazin in Tarnów: 1200 q Heu, 1000 q Streustroh, 400 q Bettenstroh beschafft, von welchen 400 q Heu, 500 q Streustroh unbedingt bis 25 November 1908, der Rest und das Bettenstroh bis 20 Dezember 1908; abzustellen sind.

1. Verkaufsanbote (1 K. Stempel) müssen am 2 November 1908 spätestens bis 10 Uhr vormittags bei der Intendanz des I. Korps in Krakau, Stradom 10, eingebracht werden. Impegno acht Tage.

2. Nachträglich oder in telegraphischen Wege einlangende Verkaufsanträge, sowie solche welche sich eine kürzere Frist als dreitägige Annahmefrist bedingen, werden nicht berücksichtigt.

3. Bei gleichen Anboten rücksichtlich der Qualität und des Preises wird den Produzenten vor allen anderen Mitbewerbern der Vorzug eingeräumt. Jene Anbotsteller, die als Produzenten gelten wollen, haben dies durch Produzentenzeugnisse die den Offerten beizuschließen sind, zu erweisen.

4. Anbotsteller ohne Produzentenzeugnisse haben in den Anboten die Provenienz der angebotenen Ware unbedingt anzugeben.

5. Der Intendant unbekanntes Unternehmen (Händler) haben zu veranlassen, dass über ihre Solidität und Leistungsfähigkeit ein Zeugnis am amtlichen Wege bei der Intendanz des I. Korps in Krakau rechtzeitig einlange.

Händler haben überdies die Erfüllung der eingegangenen Verpflichtung durch den Erlag einer Kaution in der Höhe von 10 Prozent des nach den genehmigten Preisen entfallenden Wertes der erstandenen Lieferung zu versichern.

6. Ersterer, die Produzentenzeugnisse beigebracht haben, sind vom Erlage einer Kaution befreit.

7. Die Bazahlung erfolgt sofort nach Abstimmung.

8. Bezüglich der Qualität des Heues und Strohes, sowie der allgemeinen sonstigen Bedingungen bei der Abwicklung des Vorstehenden Kaufgeschäftes wird sich auf das für diesen Bedarfsfall von den Intendanten des I. Korps untern 21 Juli 1908 ausgefertigte Usanceheft für Käufe von Militärverpflegsmagazinen nach kaufmännischer Usance berufen, das bei der Korpsintendanz, dann bei den Militärverpflegsmagazinen in Krakau, Tarnów, Olmütz und Troppau zu Jedermanns Einsicht aufliegt.

Von den Militärverpflegsmagazinen in Krakau, Tarnów, Olmütz und Troppau können diese Usancehefte, ebenso wie Muster für Produzentenzeugnisse unentgeltlich bezogen werden.

Krakau, Oktober 1908.

K. u. k. Intendanz des I. Korps.

L. 15.857/08. (9398 1-3)

Ogłoszenie.

C. k. Dyrekcyja okręgu skarbowego w Wadowicach podaje niniejszem do wiadomości, że w dniu 4 listopada 1908 między godziną 8 a 12 przed południem odbędzie się w kancelaryi Urzędu miejskiego w Zatorze rozprawa względem zawarcia solidarnej umowy, co do prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgu poborowym „Zator” na rok 1909 a warunkowo t. j. z prawem wypowiedzenia na lata 1910 i 1911 lub też bezwarunkowo na powyższy trzech letni okres czasu.

Jako cenę ugodową na ten przedmiot ustanawia się roczną kwotę 4162 kor. 50 hal. słownie cztery tysiące do sześćdziesiąt dwie kor. 50 hal.

C. k. Dyrekcyja okręgu skarbowego. Wadowice, dnia 16 października 1908.

L. 23.891/08. (9444 1-3)

Obwieszczenie.

Celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa od 1 stycznia 1909 począwszy, na okres lat 1909, 1910 i 1911 bezwarunkowo, względnie na lata 1909 i 1910 z warunkiem na rok 1911 albo na rok 1909 z milczącym przedłużeniem na lata 1910 i 1911 a mianowicie w okręgach dzierzawnych.

1. Brzeżany z ceną wywołania 23,066 kor. 98 hal.

2. Gliniany z ceną wywołania 6,070 kor. 50 hal., ogłasza c. k. Dyrekcyja okręgu skarbowego w Brzeżanach publiczną drugą licytację w drodze ustnych nadoży i pisemnych ofert.

Licytacja odbędzie się 10 listopada 1908 od 10 rano do 12 w południe.

Pisemne oferty, zawierające wadyum w wysokości 10 pre. ceny wywołania należy wnieść opieczetowane do 10 listopada 1908, godziny 9 rano na ręce c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Brzeżanach, z wyraźnym uwidocznieniem na kopercie dotyczącego okręgu i przedmiotu dzierzawy.

C. k. Dyrekcyja okręgu skarbowego.

Brzeżany, dnia 15 października 1908.

L. cz. E. 860/8 (3) (9433)

Edykt licytacyjny.

Dnia 10 listopada 1908 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 odbędzie się w Nowym Targu licytacja całej realności obj. lwh. 2797 ks. gr. gm. kat. Zakopane zobowiązanego Stanisława Zubka własnej, to jest parceli bud. 1848 z willą, oraz gruntowej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 17.480 kor.

Najniższa cena wynosi 9615 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tej nie-

ruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Nowy Targ, dnia 1 października 1908.

L. 3824 (9182 3-3)

Rozpisanie dostawy.

Celem zabezpieczenia dostawy materiałów drzewnych na rok 1909 rozpisuje się pisemną licytację ofertową na dzień 31 października b. r. do godziny 11 przed południem.

Zapotrzebowanie wynosi:

A. Desek jodłowych lub świerkowych: 149.000 metrów bieżących, 14^{mm} grubych, 18—20 cm. szerokich; 26.000 metrów bieżących, 20^{mm} grubych, 4—6 cm. długich;

B. Desek i dyli sosnowych: 5.800 metrów bieżących, 25^{mm}—100^{mm} grubych 260^{mm} szerokich, 4—6 m. długich; 10 m³ różnej grubości i szerokości, długość 4—6 m.;

C. Desek i dyli dębowych: 750 m. bieżących, 25—100^{mm} grubych, 260^{mm} szerokich, 4—6 m. długich;

D. Desek gruszkowych: 100 m. bieżących 25^{mm} grubych, 260^{mm} szerokich, 4—6 m. długich; 10 m³ różnej grubości i szerokości długość 4—6 m.;

E. Rygli sosnowych: 500 m. bieżących 80 & 130^{mm} grubych, po 4 m. długich;

F. Materiałów dębowych: 50 sztuk słupów 160/180^{mm} grubych, 3 m. długich;

200 sztuk klepek do beczek.

Blizsze szczegóły poważa można w c. k. fabryce tytoniu w Winnikach, oraz c. k. magazynie sprzedaży tytoniu we Lwowie.

C. k. fabryka tytoniu. Winniki, dnia 10 października 1908.

Upadłości.

L. cz. S. 4/8 (2) (9453)

Ogłoszenie.

W konkursie Jana Sołtyśka, właściciela fabryki tutek cygarowych we Lwowie, wskutek niejawienia się żadnego wierzyciela, zatwierdzono zawiadawcę masy pana adwokata dr. Aleksandra Schiera.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 12 października 1908.

Konkurs.

L. 134697/II (9441 2-3)

Konkurs

na posady ekspedyentów przy c. k. urzędach pocztowych:

1) W Kutkorzu, z poborami 3 klasy 3 stopnia i ryczałtem 628 kor. rocznie służącego.

2) W Paryszczu, z poborami 3 klasy 3 stopnia i ryczałtem 504 kor. rocznie na służącego.

3) W Uluczu, z poborami 3 klasy 3 stopnia i ryczałtem 931 kor. rocznie na służącego.

4) W Szmańkowczykach z poborami 3 klasy 4 stopnia i ryczałtem 252 kor. rocznie na służącego.

5) W Mizuniu starym z poborami 3 klasy 6 stopnia i ryczałtem 504 kor. rocznie na służącego.

6) W Kleparowie z poborami 3 klasy 6 stopnia i ryczałtem na służącego później wyznaczyć się mającym.

Podania należy wnieść o 1, 2, 3 i 5 posadę najpóźniej do 7 listopada, zaś o 4 i 6 najpóźniej do 1 listopada b. r. do c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 17 października 1908.

L. 6413/8 (9446 1-2)

Konkurs.

Odnosnie do ogłoszenia w Nr. 241 „Gazety Lwowskiej” oznajmia się, że konkurs celem obsadzenia posady zastępcy prokuratora państwa w VIII. klasie rangi we Lwowie i Stanisławowie, ewentualnie takiej posady mogącej się opróżnić przy innej prokuratorcy państwa w okręgu lwowskiego wyższego sądu krajowego upływa z dniem 6 listopada 1908.

C. k. N. d. prokuratorcy Państwa. Lwów, dnia 19 października 1908.

L. Prez. 25288 (9459)

Konkurs.

Przy c. k. Sądach powiatowych w Chodorowie, Starej soli, Bełzie, Podwołoczyskach, Janowie i Otynii, są do obsadzenia po jednej posadzie Radeów sądu krajowego, jako Naczelnika sądu powiatowego w VII. klasie rangi ewentualnie sędziego powiatowego w VIII. klasie rangi ze systemizowanymi poborami.

Ubiegający się o te lub o takie same posady przy innych sądach powiatowych w Galicyi Wschodniej wniosą swoje nalezyte udokumentowane podania najdalej do dnia 5 listopada 1908 do dotyczącego Prezydium I. instancyi.

Z Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego.

Lwów, dnia 19 października 1908.

L. Prez. 25.287 (9460)

Konkurs.

W okręgu c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie są do obsadzenia następujące posady sekretarżów sądowych w VIII. klasie rangi ze systemizowanymi poborami a to: 2 przy sądzie krajowym we Lwowie, przy sądach obwodowych: 3 w Przemyślu i 3 w Stryju, tudzież po jednej w Kołomyi, Samborze, Sanoku, Stanisławowie i w Tarnopolu, wreszcie po jednej przy sądach powiatowych w Bolesławowie, Jarosławiu, Krakowcu, Kutach, Mikołajowie i Przemyslanach.

Ubiegający się o te lub o takie same posady przy innych sądach kolegialnych, lub powiatowych w Galicyi Wschodniej opróżnić się mogące, wniosą swoje nalezyte udokumentowane podania najdalej do 5 listopada 1908 do dotyczącego Prezydium Trybunału I. instancyi.

Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego.

Lwów, dnia 19 października 1908.

L. 3365/908 (9447)

Konkurs.

Wydział powiatowy w Dolinie rozpisuje konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Rożniatowie.

Do tego okręgu sanitarnego należy 16 miejscowości z ludnością 26.166 dusz, w obszarze 571 kilom. kwadr.

Roczna płaca z funduszów powiatowych 1400 kor. (tysiąc czterysta koron) i ryczałt na koszty podróży 800 kor. (ośmset koron) z funduszów krajowych.

Obowiązki lekarza okręgowego obejmuje instrukcja służbowa, wydana przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym na zasadzie §. 14 ust. kraj. z dnia 5 października 1906 r. dz. ust. kraj. l. 148, ogłoszona w dzienniku ustaw krajowych l. 153 z dnia 30 grudnia 1907 roku.

Posada zostanie nadana prowizorycznie na 1 rok od dnia 1 stycznia 1909 roku.

Stabilizacya może nastąpić po roku służby zadawalającej tutejszy Wydział powiatowy.

Ta stabilizacya jednak nie nadaje prawa do emerytury przysługującej funkcyonaryuszom tutejszego Wydziału powiatowego.

Ubiegający się o powyższą posadę winni wykazać, iż posiadają następujące warunki:

- 1) prawo obywatelstwa austriackiego,
- 2) dyplom doktora medycyny uprawniający do wykonywania praktyki lekarskiej,
- 3) nieskazitelny charakter,
- 4) znajomość języków krajowych,
- 5) praktykę najmniej dwuletnią w zawodzie lekarskim,
- 6) nieprzekraczalny wiek 40 lat,
- 7) świadectwo lekarskie wystawione, względnie potwierdzone przez odnośnego c. k. lekarza powiatowego, że ubiegający się jest fizycznie uzdolnionym do pełnienia obowiązków lekarza okręgowego.

Między kandydatami mają pierwszeństwo ci, którzy wykazują się dwuletnią służbą w szpitalu powszechnym po uzyskaniu dyplomu doktorskiego.

Udokumentowane podania należy wnieść do dnia 30 listopada 1908 roku wprost, względnie przez przełożoną Władzę do Prezydium Wydziału powiatowego w Dolinie.

Z Wydziału powiatowego.

Dolina, dnia 16 października 1908 r.

Prezes.

Wyroki prasowe.

Bl. 238 (9270)

Das f. f. Kreis- als Präsidium in Trient hat mit dem Erkenntnis vom 5 Oktober 1908, Pr. 32/8, die Weiterverbreitung der Nummer 226 der Zeitschrift: „L'Alto Adige“ ddo 3—4 Oktober 1908 wegen der Artikel: „Vita militare e sentimento nazionale fra i nostri contadini“ in der Stelle von „scimiotando le goffe“ bis „per l'ambiente in cui son nati“; „Contro l'annessione della Bosnia all'Austria“ von „lo stesso giornale definisce bis „funeste complicazioni internazionali“ nach § 63, 300, 491 und 492 St. G. sowie Artikel IV und V. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Präsidium in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 9 Oktober 1908, Pr. I. 320/8, die Weiterverbreitung der Nummer 41 der Zeitschrift: „Zensky List“ vom 8 Oktober 1908 wegen der Stelle von „Pouti nejen ze“ bis „a na Tetin“, von „Pouti ohlupuji se“ bis „jen neprijemnosti“

des Artikels: „Pouti a druzicky“ nach § 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Präsidium in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 10 Oktober 1908, Pr. I. 323/8, die Weiterverbreitung der Nummer 32 der Zeitschrift: „Lid“ vom 7 Oktober 1908 wegen der Stellen von „Zemska vlada bosenska“ bis „do kriminalu“ des Artikels: „Bosna-Hercegovina“; von „rakouskym intrikam“ bis „nekale zamery“ des Artikels: „Udalosti na Balkane“; von „Cely ten proces“ bis „o podivnem poradku na vojne“ des Artikels: „Antimilitaristicky proces“ und des Artikels: „Jak se diva Slovan na balkanskou politiku“ nach § 65 lit. a. § 300 St. G. sowie Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Präsidium in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 10 Oktober 1908, Pr. I. 323/8, die Weiterverbreitung der Nummer 37 der Zeitschrift: „Der freie Arbeiter“ vom 12 September 1908 wegen der Stelle von „Das Proletariat darf den Weg“ bis „welchen Weg sie wählen wollen“ des Artikels: „Vom sozialdemokratischen Parteitag“ nach § 300, 305 und 306 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Präsidium in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 11 Oktober 1908, Pr. I. 325/8, die Weiterverbreitung der Nummer 6 der Zeitschrift: „Zadruha“ vom 10 Oktober 1908 wegen der Stelle von „Jestli bulharska vlada“ bis „proti Rakousku“ des Artikels: „Prevrat na Balkane“; von „Jedinym pohybem“ bis „Proc je to mozne“ von „Z dnesni pomerne lathargie“ bis „velmi brzo“ und von „Ale delnik“ bis „prevrat nekrvavy“ des Artikels: „Moc delnikova“; von „A nemohou socialiste“ bis „vlastnictvim naroda“ des Artikels: „Bulharsko“ nach § 65 a und 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Präsidium in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 11 Oktober 1908, Pr. I. 324/8, die Weiterverbreitung der Nummer 27 der Zeitschrift: „Samostatnost“ vom 8 Oktober 1908 wegen der Stelle von „My sami trpce si na to stezujeme“ bis „narodu zachovali my“ des Artikels: „Pomer Cechu k udalostem na Balkane“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Präsidium in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 12 Oktober 1908, Pr. 45/8, die Weiterverbreitung der Nummer 82 der Zeitschrift: „Budweis Kreisblatt“ vom 10 Oktober 1908 wegen des Artikels: „Transport von Kriegsmaterial“ nach Artikel IX. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Präsidium in Budweis hat mit dem Erkenntnis vom 12 Oktober 1908, Pr. 46/8, die Weiterverbreitung der Nummer 114 der Zeitschrift: „Jihoceske Listy“ vom 10 Oktober 1908 wegen der Stelle von „Ze Rakousko“ bis „pohotov. Red.“ des Artikels: „Telefonicke zpravy Jihoceskych Listu“ nach Artikel IX. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Präsidium in Pilsen hat mit dem Erkenntnis vom 12 Oktober 1908, Pr. 39/8 die Weiterverbreitung der Nummer 41 der Zeitschrift: „Sumavan“ vom 10 Oktober 1909 wegen der Stelle von „Katastrofy vedlejsi“ bis „plne zkazy“ des Artikels: „Pred valou?“ nach § 63 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Präsidium in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 8 Oktober 1908, Pr. 5/8, die Weiterverbreitung der Nummer 161 der Zeitschrift: „Hrvatska Kruna“ vom 7 Oktober 1908 wegen der telegraphischen Nachrichten: „Rijeka 7/10“, „Zagreb 7/10“ und „Pula 7/10“ nach § 493 St. B. D. und Artikel IX. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Kreis- als Präsidium in Cattaro hat mit dem Erkenntnis vom 9 Oktober 1908, G. 3 Pr. 3/8, die Weiterverbreitung der Nummer 53 der in Cetinje (Montenegro) erscheinenden Zeitschrift: „Glas Crnogorca“ vom 24 September 1903 (alten Stils) nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Präsidium in Cattaro hat mit dem Erkenntnis vom 10 Oktober 1908, G. 3 Pr. 4/8, die Weiterverbreitung der Nummer 26 der in Cetinje (Montenegro) erscheinenden Zeitschrift: „Cetinjski vjesnik“ vom 24 September 1908 (alten Stils) nach § 65 a St. G. verboten.

Bl. 239 (9322)
Das f. f. Landes- als Preßgericht in Graz hat mit dem Erkenntnis vom 12 Oktober 1908, Nr. V. 28/8, die Weiterverbreitung der Nummer 41 der Zeitschrift: „Grazer Wochenblatt“ vom 11 Oktober 1908 wegen der Stellen von „Das ausnahmsweise unbeanstandet“ bis „begleitet sein könnte“ und von „Und faun es“ bis „Hauspolitik willen“ des Artikels: „Balkangebüchten“ nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Laibach hat mit dem Erkenntnis vom 10 Oktober 1908, Nr. VII. 30/8, die Weiterverbreitung der Nummer 235 der Zeitschrift: „Slovenski Narod“ vom 8 Oktober 1908 wegen des Artikels: „Nemska kranjska hranilnica“ in der Stelle von „Kakor je znano“ bis „Nemska kranjska hranilnica“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Laibach hat mit dem Erkenntnis vom 10 Oktober 1908, Nr. VII. 31/8, die Weiterverbreitung der Nummer 236 der Zeitschrift: „Slovenski Narod“ vom 9 Oktober 1908 wegen der Stelle von „Namsko uradništvo“ bis „Nasi najhujši nasprotniki“ und wegen des Artikels: „Nezaslišano postopanje dezelve vlade“ nach § 300 und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Laibach hat mit dem Erkenntnis vom 12 Oktober 1908, Nr. VII. 32/8, die Weiterverbreitung der Nummer 40 der Zeitschrift: „Gorenjec“ vom 3 Oktober 1908 wegen des Artikels „Il y a des juges; wegen der Stellen von „in nosi svoje grose“ bis „kdaj prides do samostojnosti“ und von „In mi Slovenci?“ bis „in tujem zivljem za obstanek“; wegen der Notizen: „Gospod Feliks Urbane“ und „Kako misli c. kr. castnik inf. reg. 27 o Slovencih“; von „Le zal, da se mnogo toci“ bis „po vsem Ceskem“; „Mali Lazzarini“; „V Ratecach“; „Posnejanja vredne“ und „Tudi poljska dolina ni zaostala“ nach § 300 und 302 St. G. sowie Artikel V. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 11 Oktober 1908, Nr. IX. 100/8, die Weiterverbreitung der Nummer 10591 der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 7 Oktober 1908 wegen der Stelle von „Il nostro marinento“ bis „assolutamente impossibile“ des Artikels: „Matteo Renato Imbriani“; wegen der Artikel: „Dopo le fucilate“; „Ancora di una versione ufficiale“; von „Anche con sequestri“ bis „pubbliche amministrazioni“ sowie von „Vedremo forse“ bis „felicissimo Stato“ des Artikels: „Di un sequestro recente“ nach § 65 a St. G. und Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Bl. 240 (9438)
Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Marburg hat mit dem Erkenntnis vom 13 Oktober 1908, Nr. VI. 21/8, die Weiterverbreitung des im Verlage des Alois Kselman in Marburg erschienenen und in der St. Chrill-Druckerei in Marburg gedruckten Flugblattes: „Kdo“ wegen der Stelle von „Kdo je najbolj“ bis „posojilnica Ornoz“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Trient hat mit dem Erkenntnis vom 12 Oktober 1908, Nr. 33/8, die Weiterverbreitung der Nummer 231 der Zeitschrift: „L'Alto Adige“ ddo. 9—10 Oktober 1908 wegen des Leitartikels: „La politica del Corriere della Sera“ und des Artikels: „La Democrazia italiana ed il Trentino“ in der Stelle von „Signor Torre, vi sono“ bis „due figlie infelici“, von „Quegli che scrive ora“ bis „una conquista“ und von „ed il compenso che noi aspettiamo“ bis „Italia nei suoi confini“ nach § 65 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 13 Oktober 1908, Nr. I. 326/8, die Weiterverbreitung der Nummer 21 der Zeitschrift: „Sbornik mladeze socialne demokraticke“ vom 15 Oktober 1908 wegen der Stelle von „Sluzba vojenska“ bis „vojaka namornika“ des Artikels: „Z vojenskeho zivota“ nach § 300 St. G. und Artikel IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 11 Oktober 1908, Nr. I. 327/8, die Weiterverbreitung der Nummer 41 der Zeitschrift: „Novy Havlicek“ vom 10 Oktober 1908 wegen des Leitartikels: „Husarsky kousek t. zv. Rakouska“ und wegen der Stelle von „Standard nazyva to“ bis „pravum narodu a svobode“ des Artikels:

„K okupaci Bosny a Heregoviny“ nach § 63 und 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Cattaro hat mit dem Erkenntnis vom 13 Oktober 1908, Nr. 6/8, die Weiterverbreitung der Nummer 27 der in Cetinje (Montenegro) erscheinenden Zeitschrift: „Cetinjski vjesnik“ vom 27 September 1908 (alten Stils) nach § 58 c und 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Cattaro hat mit dem Erkenntnis vom 12 Oktober 1908, Nr. 5/8, die Weiterverbreitung der Nummer 54 der in Cetinje (Montenegro) erscheinenden Zeitschrift: „Glas Crnogorca“ vom 27 September 1908 (alten Stils) nach § 58 c St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. Prez. 24005 (9363 2—3)
Obwieszczenie.

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że pan Jozef Haber c. k. notaryusz w Kopyczyńcach, wskutek przyzwolonego reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z 22 sierpnia 1908 l. 14603/8 przeniesienia go na urząd c. k. notaryusza w Brzeżanach z dnia 17 października 1908 z urzędowania w Kopyczyńcach ustępuje, a dnia 19 października 1908 urzędowanie w Brzeżanach obejmuje.

Lwów, dnia 9 października 1908.

L. Prez. 23870 (9355 2—3)

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że pan Antoni Magoński reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 16go września 1908 l. 26798/8 notaryuszem w Kopyczyńcach zamianowany, złożywszy dnia 13 października 1908 przysięgę służbową, urzędowanie swe rozpocząć może.

Lwów, dnia 13 października 1908.

L. cz. Cw. 2791/8 (3) (9449)

Edykt.
Przeciw Janowi Ożga, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do tut. sądu przez Towarzystwo kredytowe w Sieniawie pozew, o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 400 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Jana Ożgi, ustanawia się pana dra. Ameisena, adwokata w Przemyślu, który zastępować go będzie w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.

Przemyśl, dnia 8 października 1908.

L. cz. Cw. 505/8 (1) (9417)

Edykt.
Przeciw Elżbiecie 1o Zielińskiej 2o Talarowej, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Wadowicach przez Stowarzyszenie oszczędności i pożyczek w Andrychowie pozew wekslowy o 87 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Elżbiety 1o Zielińskiej 2o Talarowej, ustanawia się pana dra Izydora Wachsmanna, adwokata w Wadowicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwaną w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.

Wadowice, dnia 7 października 1908.

L. cz. C. V. 381/8 (1) (9472)

Edykt.
Przeciw Adamowi i Stanisławowi Maślankom, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tarnowie przez Jana i Katarzynę z Trybów Maślanków pozew, o uznanie podziału realności lwh. 49 w Jodłowce.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 23 października 1908.

Celem strzeżenia praw Adama i Stanisława Maślanków, ustanawia się pana dra Malawskiego, adwokata w Tarnowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie kuratorów w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Tarnów, dnia 25 września 1908.

L. Prez. 1349 (18 P. 8) (9440)

Obwieszczenie.

Dla VIej zwyczajnej kadencji Sądów przysięgłych, których posiedzenia w c. k. Sądzie krajowym karnym rozpoczną się dnia 1 grudnia 1908 o godzinie pół do 9tej przed południem, zamianowało Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego Przewodniczącym c. k. radę wyższego sądu krajowego Józefa Swaryczewskiego, zaś zastępcami tegoż c. k. radców wyższego sądu krajowego: Sylwera Dzierżyńskiego, Leona Szechowicza, Jana Galińskiego, Jana Lekezyńskiego, Jakóba Löbensteina, radców sądu krajowego Leona Stefanowicza, Romualda Lewandowskiego, dra Lewczym Bersona, Wilhelma Jonasa, Stanisława Wierzbickiego i Filipa Drexlera.

Z Prezydium c. k. Sądu kraj. karn. Lwów, dnia 13 października 1908.

L. cz. Cw. 487/8 (2) (9418)

Edykt.
Przeciw Stanisławowi Piętcie, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Wadowicach przez Franciszka Kubickiego pozew wekslowy o 600 kor.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Stanisława Piętki, ustanawia się pana dra Konrada Krókowski, adwokata w Wadowicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.

Wadowice, dnia 30 września 1908.

L. cz. C. III. 142/8 (2) (9483)

Edykt.
Przeciw Michałowi i Wasylowi Nazarewiczom synom Tacyanny, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Lubaczowie przez Franciszkę i Rozalię Hanosiewicz pozew, o intabulację odnośnie do whl 281 gm. Oleszyce miasto.

Na podstawie pozwu powyższego wyznaczoną została audyencya do ustnej rozprawy na dzień 22 października 1908, godz. 10 przed południem, w niżej wymienionym sądzie, biuro 16.

Celem strzeżenia praw wyż wymienionych pozwanym, ustanawia się pana dra Jakóba Szląpę, adwokata w Lubaczowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie tych pozwanym w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Lubaczów, dnia 15 września 1908.

L. cz. C. I. 475/8 (1) (9484)

Edykt.
Przeciw niewiadomym z życia i miejsca pobytu Rozalii, Floryanowi i Michałowi Osiowym, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Lubaczowie przez Macieja Rogalskiego i tow w Uszkowcach pozew, o zezwolenie na intabulację odnośnie do whl. 460, 1259, 461 i 1624 gm. Oleszyk stare.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 22 października 1908, o godzinie 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw Rozalii, Floryana i Michała Osiowych, ustanawia się pana dra Leszka Majewskiego, adwokata w Lubaczowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie wyżej wymienionych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Lubaczów, dnia 9 września 1908.

L. cz. C. V. 102/8 (1) (9479)

Edykt.
Przeciw Rozalii Triester, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Haliczu przez Idesse Kissler ur. Rezli Etlę Fichman ur. Berl pozew, o wykreślenie praw zastawu.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 22 października 1908, o godzinie 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw Rozalii Triester, ustanawia się pana dra Lityńskiego, adwokata w Haliczu, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Rozalię Triester w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Halicz, dnia 5 października 1908.

Firmy.

L. cz. Firm. 84/8 Stow. I. 391 (8269)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Siedziba stowarzyszenia: Sarnki dolne. Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Sarnkach dolnych, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Członkowie dyrekcji wystąpili: Wilhelm Huber, Jan Hordyński i Marcin Kołkowski.

Członkowie dyrekcji wybrani: ks. Józef Harra, proboszcz rz. kat. w Sarnkach dolnych, jako przełożony zarządu, Onufry Humen, rolnik w Sarnkach średnich, Jan Kołkowski, rolnik w Sarnkach dolnych, jako członkowie zarządu.

Data wpisu 7 lipca 1908.
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy Oddział II.

Brzeżany, dnia 19 czerwca 1908.

L. cz. Firm. 902/8 Rg. A. I. 85 (8379)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek.

Do rejestru oddział A. wciągnięto, co następuje:

Siedziba firmy: Lwów.

Brzmienie firmy: Fabryka akumulatorów systemu dr. Zdzisława Staneckiego — dr. Zdzisław Stanecki i Spółka we Lwowie.

Zmiana firmy: Fabryka akumulatorów systemu dr. Zdzisława Staneckiego — dr. Zdzisław Stanecki we Lwowie.

Wystąpił ze spółki: Spólnik Jan Łepkowski.

Odtąd wyłącznym właścicielem jest dr. Zdzisław Stanecki.

Wszystkie inne wpisy wykreślono.

Dzień wpisu: 6 czerwca 1908.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 6 czerwca 1908.

L. cz. Firm. 1401 poj. I. 141 (8380)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.

Do rejestru firm pojedynczych wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Lwów.

Brzmienie firmy: „Saul Birnbaum“.

Przedmiot przedsiębiorstwa: handel żelaza i towarów norwemskich.

Zmarł: właściciel Saul Birnbaum.

Specjalne wpisy: Na czas przewodu spadkowego ustanowieni zostali tut. sądową prawomocną uchwałą z 11 maja 1907 l. cz. R. V. 233 7 (1) zarządcami przedsiębiorstwa niniejszego Adolf Birnbaum i Józef Birnbaum, którzy firmę w ten sposób podpisują, że pod jej brzmieniem umieszczą swe podpisy łącznie.

Dzień wpisu: 25 sierpnia 1908.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy Oddział IV.

Lwów, dnia 25 sierpnia 1908.

L. cz. Firm. 1107 Sp. II. 200 (8383)

Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm spółkowych wykreślono: Siedziba firmy: Lwów.

Brzmienie firmy: Flecker & Hubl.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Interes komisyjny chmielem.

Skutkiem śmierci spółnika Jana Hubla i zwiniecia przemyślu.

Dzień wpisu: 1 sierpnia 1908.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 1 sierpnia 1908.

L. cz. Firm. 201/8 Rg. A. 76 (8322)

Wpis firmy spółkowej.

Wpisano do rejestru Rg. A.: Siedziba firmy: Stanisławów.

Brzmienie firmy: Eisler & Edelding.

Przedmiot przedsiębiorstwa: handel towarów korzennych i farb (Spezerei- und Farbwarenhandlung).

Forma spółki: jawna.

Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Dawid Eisler i Moses Edelding.

Upoważnieni do zastępstwa są obaj wspólnicy komulatywnie.

Podpis firmy następować będzie w ten sposób, iż pod wydrukowaniem lub napisaniem brzmieniem firmy „Eisler & Edelding“ umieszczą obaj wspólnicy swoje imiona i nazwiska.

Wpisy szczegółowe: Dzień rozpoczęcia czynności 10 maja 1908.

Data wpisu: 16 czerwca 1908.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy Oddział II.

Stanisławów, dnia 23 maja 1908.

L. cz. Firm. 70/8 Rg. A. 13 (8268)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm spółkowych.

Do rejestru oddziału A. wciągnięto, co następuje:

Siedziba firmy: Rohatyn.

Brzmienie firmy: Spółka komandytowa „Karmel“ Israel Beer Schummer w Rohatynie — handel win.

Zmiana firmy: Spółka komandytowa „Karmel“ Schulim Melzer w Rohatynie — po niemiecku: Kommanditgesellschaft „Karmel“ Schulim Melzer in Rohatyn.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Handel wina w Rohatynie.

Spółnik osobiscie odpowiedzialny: Schulim Melzer, kupiec w Rohatynie.

Komandytnicy: Ozyasz Mark, Naftali Schummer, Sender Margulies, Simon Horowitz i Mendel Rottenberg, kupey w Rohatynie.

Wystąpili: Israel Beer Schummer i Serl Fisch.

Podpis firmy: Pod wyciśniętą stampilią firmy kładzie swój podpis spółnik jawny Schulim Melzer.

Data wpisu: 19 lipca 1908.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.

Brzeżany, dnia 30 czerwca 1908.

L. cz. Firm. 968 sp. III. 293 (8382)
Wykreślenie firmy.

Z rejestru firm spółkowych wykreślono: Siedziba firmy: Lwów.

Brzmienie firmy: „Hindler & Carkies“.
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel towarów papierowych i przyborów do pisania.

Skutkiem zwinienia przemysłu.

Dzień wpisu: 28 czerwca 1908.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy Oddział IV.

Lwów, dnia 28 czerwca 1908.

L. cz. Firm. 183/8 Rg. A. 18 (8324)
Wykreślenie firmy.

Z rejestru Rg. A. wykreślono: Siedziba firmy: Nadwórna.

Brzmienie firmy: J. Bursztyn i Spółka, dom bankowy i handel drzewem w Nadwórnej — po niemiecku: J. Bursztyn & Comp., Bank- und Holzgeschäft in Nadwórna.

Skutkiem rozwiązania spółki.

Dzień wpisu: 9 maja 1908.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.

Stanisławów, dnia 9 maja 1908.

L. cz. Firm. 281/8 Rg. A. I/6 (8311)
Wykreślenie firmy.

Z rejestru oddział A. wykreślono: Siedziba firmy: Głęboka poczta Fel-

sztyn.
Brzmienie firmy: Rafinerya oleju skalnego, hrabiego Stanisława Dunina w Głębokiej.

Skutkiem przejścia przedsiębiorstwa rzeczony rafinerii na własność Tomasza Gorgona i Spółki.

Data wpisu: 11 lipca 1908.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział V.

Sambor, dnia 10 lipca 1908.

L. cz. Firm. 224/8 Rg. A. I. 74 (8320)
Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.

Wpisano do rejestru Rg. A.:

Siedziba firmy: Stanisławów.

Brzmienie firmy: „Postęp“, krajowa fabryka wyrobów papierowych i przyborów szkolnych w Stanisławowie N. Eisenstein.

Właściciel: Nathan vel Nuchim Zallel Eisenstein.

Podpis firmy następuje w ten sposób, że pod wypisanem lub stampilią wybitem brzmieniem firmy umieści swój podpis właściciel tak: „N. Eisenstein“.

Dzień wpisu: 22 maja 1908.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy Oddział II.

Stanisławów, dnia 22 maja 1908.

L. cz. Firm. 187/8 Rg. C. 6 (8321)
O g ł o s z e n i e.

C. k. Sąd obwodowy jako rejestrowy Oddział II. w Stanisławowie ogłasza, iż na wniosek firmy Dom handlowy dla towarów sukiennych, konfekcyjnych i norymberskich, spółka z ograniczoną poręką w Stanisławowie i na podstawie aktu notaryalnego z daty Stanisławów 23 stycznia 1908 l. hip. 2882 poleca prowadzącemu rejestra handlowe, aby w rejestrze Rg. C. 6 przy spółce z ograniczoną poręką pod firmą Dom handlowy dla towarów sukiennych, konfekcyjnych i norymberskich w Stanisławowie w szpalcie 8 wykreślił zarządców Borucha Brechera i Jakóba Brechera, zaś w szpalcie 11 uwidocznił,

iż Boruch Brecher sprzedał swój udział w przedsiębiorstwie Domu handlowego dla towarów sukiennych, konfekcyjnych i norymberskich, spółki z ograniczoną poręką w Stanisławowie, p. Jakóbowi Kranzowi, zaś Jakób Brecher sprzedał swój udział w temże przedsiębiorstwie Berecie Jolles ur. Brecher.

C. k. sąd obwodowy jako handlowy

Oddział II.

Stanisławów, dnia 6 maja 1908.

L. cz. Firm. 216/8 Rg. C. 20 (8323)
O b w i e s z c z e n i e.

C. k. Sąd obwodowy Oddział II w Stanisławowie ogłasza dodatkowo, że polecił prowadzącemu rejestr handlowy, aby przy wpisanej Spółce kredytowej i handlowej Eigenfeld i Halpern, Spółka z ograniczoną poręką w Stanisławowie, Rg. C. 20 w rubryce 8, uwidocznił miejsce zamieszkania obu zawiadowców Stanisławów, uwidocznił w rubryce 10, że ogłoszenia spółki będą umieszczane w „Gazecie Lwowskiej“ i że ogłoszenia te mogą być zastąpione przez zawiadomienie spółników poleconym listem i że do podpisów za spółkę potrzeba współdziałania wszystkich zawiadowców.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.

Stanisławów, 23 maja 1908.

L. cz. Firm. 292/8 Stow. I. 230 (8316)
O b w i e s z c z e n i e.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych odnośnie do firmy:

Brzmienie firmy: Towarzystwo Banku eskontowego i handlowego w Jasle, stowarzyszenie zarejestrowane z potrójną odpowiedzialnością ograniczoną, że na walnym zgromadzeniu w dniu 28 czerwca 1908 odbytem uchwalono zmianę statutu w ten sposób, że dotychczasowy statut z daty Jasło 31 marca 1896 uchylono, oparto zaś stowarzyszenie na statucie z daty Jasło 28 czerwca 1908.

Zmiana statutu dotyczy w szczególności. Ogłoszeń: Dotąd zamieszczano je w jednym z dzienników lwowskich, obecnie będą ogłoszenia umieszczane w „Gazecie Lwowskiej“.

Data wpisu: 5 września 1908.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy Oddział IV.

Jasło, dnia 5 września 1908.

L. cz. Firm. 336/8 Stow. V. 23 (8274)
O g ł o s z e n i e.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy w Przemyslu ogłasza, iż 17 czerwca 1908 wpisano do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, że na walnym zgromadzeniu członków Spółki oszczędności i pożyczek w Zarzeczku koło Jarosławia 10 maja 1908 odbytem został wybrany przełożonym zarządu Spółki ks. Józef Budnik, rz. kat. wikary w Zarzeczku, w miejsce ustępującego Józefa Stawarskiego, tudzież Antoni Dydyński ponownie członkiem zarządu.

Przemysł, dnia 10 września 1908.

L. cz. Firm. 487/8 Stow. III. 79 (8358)
O g ł o s z e n i e.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyslu ogłasza, iż 7 sierpnia 1908 wpisano do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych, że na walnym zgromadzeniu członków Towarzystwa zaliczkowego i oszczędności „Własna Pomoc“ w Przemyslu, 26 marca 1908 odbytem, zmieniono §§ 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47 statutu i wybrano ponownie dyrektorami towarzystwa dotychczasowych dyrektorów Joachima Rejsnera, J. M. Rappaporta i dr. Michała Schwarza.

Przemysł, dnia 9 września 1908.

L. cz. Firm. 803 Stow. II. 256/1 (8359)
P r o t o k o ł o w a n i e f i r m y.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ogłasza, że do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpisano firmę „Spółka oszczędności i pożyczek, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną (5-krotną) poręką w Tarnopolu, z tem, że stowarzyszenie to zawiązało się na podstawie statutów z daty Tarnopol 11 czerwca 1908.

Przedmiotem przedsiębiorstwa jest dostarczanie członkom swoim pożyczek na umiarkowany procent gotowych pieniędzy potrzebnych im do obrotu w gospodarstwie, przemyśle i handlu za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków.

Dyrekcja składa się z członków:

1) Kasiel Kurfürst, kupiec w Tarnopolu;
2) Joel Zwettler, kupiec w Mikulinicach.
Do ważności zobowiązania stowarzyszenia wobec osób trzecich potrzeba podpisu obu członków Dyrekcji, tak samo do ważnego kreślenia firmy stowarzyszenia, która

w ten sposób podpisuje, iż do firmy stowarzyszenia wypisanej lub stampilią wyciśniętej dołączają swe podpisy obaj dyrektowie.

Za zobowiązania stowarzyszenia odpowiadają wszyscy członkowie aż do 5-krotnej wysokości deklarowanego udziału.

Ogłoszenia stowarzyszenia uskuteczniane będą przez umieszczenie w jednym z czasopiśmie polskich we Lwowie lub za pomocą publicznego przybicia.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Tarnopol, dnia 4 lipca 1908.

L. cz. Firm. 816 Rg. A. I. 49 (8448)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.

Do rejestru firm spółkowych wciągnięto, co następuje:

Siedziba firmy: Chrzanów.

Brzmienie firmy: „Dom dla handlu i przemysłu — Haus für Handel und Gewerbe — W. Bogucki & H. Arlt.“

Specjalne wpisy: Dozwolenie i zarządzenie przymusowego zarządu.

Uchwała c. k. Sądu krajowego jako handlowego w Krakowie z dnia 3 sierpnia 1908 Cw. II. 1065/8 (3) dozwolono, a uchwała c. k. Sądu powiatowego w Chrzanowie z dnia 8 sierpnia 1908 E. 1871/8 (1) zarządziło wykonanie przymusowego zarządu tej firmy. Przymusowym zarządcą zamianowano Jana Grzelewskiego, urzędnika Towarzystwa zaliczkowego w Chrzanowie.

Dzień wpisu: 1 września 1908.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.

Kraków, dnia 31 sierpnia 1908.

L. cz. Firm. 809 Stow. IV. 21 (8392)
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych:

Siedziba stowarzyszenia: Koźmice wielkie.

Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Koźmicach wielkich, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.

Data statutu: 21 czerwca 1908.

Przedmiot przedsiębiorstwa: a) udzielenie członkom pożyczek potrzebnych w gospodarstwie, przemyśle i handlu; b) umieszczanie na procent pieniędzy zaoszczędzonych; c) popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.

Czas trwania nieograniczony.

Dyrekcja: Zarząd składa się z przełożonego, zastępcy i trzech członków. Obecny zarząd stanowią: Andrzej Cholewa, rolnik w Koźmicach wielkich, przewodniczący; Jan Sumera, rolnik w Koźmicach wielkich, zastępca przełożonego; Walenty Rzepa, rolnik w Bugaju, Józef Tataarczuch, rolnik w Janowicach i Józef Michalik, rolnik w Koźmicach wielkich, członkowie zarządu.

Podpis firmy (F. Z.): Pod pieczęcią (stampilią) firmy podpisuje się przełożony zarządu, względnie jego zastępca i jeden z członków zarządu.

Ogłoszenia na tablicy przed lokalem spółki, a w razie potrzeby w czasopiśmie dla spółek rolniczych, wydawanem przez krajowy patronat.

Udziały członków: Każdy członek winien wpłacić co najmniej jeden udział, wynoszący dziesięć koron, a może mieć najwyżej pięć udziałów.

Odpowiedzialność nieograniczona.

Data wpisu: 5 września 1908.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział III.

Kraków, dnia 2 września 1908.

Ч. сп. Firm. 340/8 (8752)
Више фирми заробкового і господарського стоваришення.

До реєстру заробкових і господарських стоваришень вписує ся:

Осідок стоваришення: Жабє.

Фирма звучить: Товариство господарско-кредитове „Відроджене гуцульщина“ в Жабю, стоваришене зареєстроване з необмеженою порукою.

Дата статуту: 11 серпня 1908.

Предмет підприємства:

а) купувати, арендувати і наймати ґрунти і будинки в ціля веденя спільного господарства спільними силами своїх членів в їх хосен;

б) уряджувати склади (маґазини) нарядів господарських, навозів, збіжжя, насіння і інших землекордів для своїх членів та в їх хосен;

в) провадити для своїх членів торговлю ередствами поживи і предметами потрібними для домашнього і рільничого господарства, та для ремесла і промислу своїх членів;

г) займатися перетворюванем продуктів господарських своїх членів і продажу витворів своїх членів;

д) приймати капітали до обороту за условленням опроцентуванем;

е) уділяти лиш своїм членам дешевих і приступних позичок на піднесенє їх господарства або промислу.

Час треваня необмежений.

Управа: Михайло Гончук, яко справник, Василь Гончук, яко каснер, Іван Оплятович, яко книговодець, всі господарі в Жабю замішкани.

Підписе фирми (П. Ф.): Управа буде підписувати стоваришене в той спосіб, що при фирмі стоваришення уміщені будуть підписи двох членів управи і се є услівем важности зобовязань стоваришення.

Оголошеня річного звіту, рахункового замкнення і білянсу наступуть вилуженем тогож до перегляду в льокалі стоваришення в речинді на вісім (8) днів перед Загальними Зборами.

Оповідненя скликаня Загальних Зборів і вилуженя до перегляду річного звіту, рахунків і білянсу доконує ся по мысли § 46 статуту, та буде підписане в сей спосіб, що при фирмі стоваришення положать свої підписи голова, взглядно заступник голови Надзираючи Ради і секретар взглядно двох членів управи, відповідно до сего, котрий з сих органів стоваришення скликуює Загальні Збори.

Всякі інші оповідненя і завідомленя до членів стоваришення виходять від управи, будуть підписувані способом поданим в § 32 сего статуту, та будуть поміщувани на призначеній на се таблиці на будинку (льокалі) стоваришення, або в одній з львівських часописері, яку означить Надзираюча Рада. (§ 44 ст.).

Уділ членів виносить 10 кор.

Відвчальність: необмежена.

Дата впису: 25 серпня 1908.

Ч. к. Суд окружний яко торговельний Відділ II.

Коломия, дня 25 серпня 1908.

L. cz. Firm. 1312, 1330 poj. III. 3 (8384)
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.

Do rejestru handlowego firm pojedynczych wciągnięto, co następuje:

Siedziba firmy: Lwów.

Brzmienie firmy: „August Schellenberg i syn“.

Przedmiot przedsiębiorstwa: kantor wymiany, interes komisowy i spedycyjny.

Odąd właścicielka sama: Augusta Schellenberg, która przedsiębiorstwo wraz z prawem użytkowania nadal dotychczasowego brzmienia firmy nabyła kontraktem z 5 sierpnia 1908.

Prokurę udzielono: Filipowi Nathansohnowi.

Dzień wpisu: 1 września 1908.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 1 września 1908.

Ч. сп. Firm. 74/8 Stow. I. 713 (7824)
Више фирми заробкового і господарського стоваришення.

Вписано до реєстру стоваришень заробкових і господарських:

Осідок стоваришення: Дусанів.

Фирма звучить: Спілька ошадности і позичок в Дусанові, стоваришене зареєстроване з необмеженою порукою.

Дата статуту: 18 марта 1908.

Предмет підприємства є: Старати ся о матеріяльне і моральне піднесенє членів спілки, уділяти членам позичок потрібних в господарстві, промислі, дати можливість поміщувати на проценти гроші заощаджені, підпрятати творене спілок заробкових та господарських.

Час треваня: необмежений.

Дирекція: Кипріян Федик, учитель в Дусанові, яко настоятель; Михайло Орловский, господар в Дусанові, яко заступник настоятеля; Михайло Бодяк (Себестіяна) господар в Дусанові; Микола Зелінський і Микола Бодяк, господарі в Дусанові, яко члени заряду.

Підписе фирми (П. Ф.): Під печаткою фирми кладе підписе настоятель заряду, взглядно его заступник і оден з членів заряду.

Оголошеня: До уміщуваня оголошеня служжить таблиця пририта на льокалі спілки, оповідненя загальних зборів має ся крім того подати до відомости членів розісланем обіжника.

Уділ членів: Оден уділ виносить 10 кор., може бути сплачений в місячних ратах по 1 кор.

Відвчальність: необмежена.

Дата впису: 27 червня 1908.

Ч. к. Суд окружний яко торговельний Відділ II.

Бережани, дня 19 червня 1908.

Ч. сир. Firm. 968 Stow. I. 725 (7820)

Вписано до реестру зарібкових і господарських стоваришень.

Вписано до реестру зарібкових і господарських стоваришень.

Осідок стоваришень: Конюшки.

Фірма звучить: „Спілка господарсько-молочарська“ в Конюшках, стоваришене зареєстроване з обмеженою поручкою.

Дата статуту: 24 мая 1908.

Предмет підприємства: Купувати і наймати ґрунти і будинки, уряджувати склади, провадити торгівлю, приймати капітали до обороту за умовленням опрочентованам, уділяти своїм членам дешевих і приступних позичок на піднесення їх господарства або промислу.

Час тривання: необмежений.

Дирекція: Гриць Мацук, господар в Конюшках, яко спарник, Михайло Тимчишин, господар в Конюшках, яко касиєр і Віцентій Березовський, господар в Конюшках, яко книговедець.

Підпис фірми (П. Ф.): При фірмі стоваришеня уміщені будуть підписи двох членів управи.

Оголошення уміщені будуть на призначеній таблиці на будинку стоваришеня або в одній з львівських часописів.

Уділ членів: Один уділ виносить 10 кор., котрий можна виплатити місячними ратами по 2 кор.

Відвічальність: обмежена.

Дата впису: 3 липня 1908.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний, Відділ II.

Бережани, дня 30 червня 1908.

Ч. сир. Firm. 119/8 Stow. I. 463 (8522)

Зміни і додатки до вписаних вже фірм стоваришень.

Вписано в реєстрі стоваришень зарібкових і господарських.

Осідок стоваришеня: Підгайці.

Фірма звучить: Товариство „Народний Дім“ в Підгайцях, стоваришене зареєстроване з обмеженою поручкою.

Зміна фірми на: „Повігво господарсько-кредитове Товариство „Народний Дім“, стоваришене зареєстроване з обмеженою поручкою.

Зміна статуту §§: 1, 2, 9, 15, 20, 27, 32 уступ д. і 34 статута.

Дата впису: 29 липня 1908.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний, Відділ II.

Бережани, дня 14 липня 1908.

Spadki.

L. cz. A. IV. 49/8 (36) (8670 2—3)

Von dem k. k. Bezirksgerichte S. I. in Lemberg wird bekannt gemacht, dass am 30 Jänner 1908 in Lemberg Nikolaus Dimitriewicz, k. u. k. gr. or. Erzpriester ohne Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung gestorben ist, zu dessen Nachlasse auch Wasil Kusznir vel Kuszniruk als Erbe konkurriert.

Da dem Gerichte der Aufenthalt des H. Wasil Kusznir vel Kuszniruk unbekannt ist, so wird aufgefordert, sich binnen einem Jahre von dem unten gesetzten Tage an bei diesem Gerichte zu melden und die Erbserklärung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben und dem für ihn aufgestellten Kurator H. Landes u. Gerichts-Advokaten Vladimir Ritter von Jasienicki in Czernowitz abgehandelt und der ihm gebührende reine Nachlass bis zum Beweise seines Todes oder seiner erfolgten Todeserklärung für ihn bei Gericht aufbewahrt werden würde.

K. k. Bezirksgericht S. I. Abt. IV.
Lemberg, am 15 September 1908.

Kuratele.

L. cz. P. 17/8 (5) (8811 1—3)

Edykt.
Za marnotrawnego uznano Pańka Wasylów z Międzyrzec.

Kuratoreм jego ustanowiono Hrynia Winniczaka z Międzyrzec.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Żydaczów, dnia 2 kwietnia 1908.

L. cz. P. 101/8 (6) (8247)

Edykt.
Za umysłowo chorego uznano Michała Ziębę rolnika w Niegowici.

Kuratoreм jego ustanowiono Stanisława Ziębę kierownika szkoły Wydziałowej w Krakowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Niepołomice, dnia 16 lipca 1908.

Doniesienia prywatne.

KURYER KOLEJOWY

ważny od 1 maja 1908 po 45 hal. za egzemplarz z przesyłką pocztową. — Główny skład: STANISŁAW SOKOŁOWSKI, Lwów, Pasaż Hausmana I. 9. Do nabycia we wszystkich księgarniach i trafikach.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1 maja 1908 r. (Czas środkowo-europejski).

Pociąg		Do Lwowa		Pociąg		Ze Lwowa	
posp.	osob.	Na dworzec główny:		posp.	osob.	Z dworca głównego:	
przech.	o g.			odeh.	o g.		
12:20	—	z Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Podwysokiego, Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu i Suczawy.		12:45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Koemyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina.	
2:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Szczucina, Orłowa, Zakopanego, N. Sącza (p. Tarnów), Mieleca, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), Rozwadowa.		2:50	—	do Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Serethu, Berhomethu, Czudina, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorny Watry.	
—	5:40	z Stanisławowa, Kałusza, Husiatyna.		—	3:50	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu, Opawy), Chyrowa, Sanoka, Mezelaboreza, Pesztu, Rymanowa, Iwonicza, Chabówki, Jasła, Mieleca (p. Dębicę), Orłowa, Wieliczki, Oświęcimia, Koemyrzowa.	
—	5:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Oświęcimia, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Mieleca, Zakopanego, Jasła, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		—	6:00	do Sambora, Sianek, Csap.	
—	7:10	z Rawy ruskiej, Sokala.		—	6:10	do Iekan (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Kałusza, Körösmező, Czortkowa, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorna Watry.	
—	7:20	z Podwołoczysk (Odessy i Kijowa), Brodów.		—	6:14	do Rawy ruskiej, Sokala, Lubaczowa.	
—	7:25	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów).		—	6:20	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	7:29	z Ławocznego (Pesztu), Drohobyca, Borysławia, Kałusza.		—	6:40	do Stanisławowa, Delatyna, Jaremeza, Tartarowa, Mikuliczyna, Worochty (od 1 lipca do 25 lipca wł.).	
—	8:00	z Sambora, Chyrowa, Sanoka.		—	6:58	do Jaworowa.	
—	8:07	z Iztkan, Dorny Watry, Brodiny, Radowiec, Żydaczowa.		—	7:30	do Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Drohobyca, Borysławia.	
—	8:26	z Jaworowa.		8:25	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Jasła (p. Przemysł), Rozwadowa, Nadbrzezia, Dynowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego (p. Kraków od 15 czerwca do 15 września wł.), Wieliczki.	
8:55	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi Opawy), Lubaczowa, Sanoka, Chyrowa.		—	8:40	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, (p. Przemysł), Tarnobrzegu, N. Sącza, Orłowa (od 15 czerwca do 15 września wł.), Szczucina, Wieliczki, Oświęcimia.	
—	9:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Zakopanego (p. Podgórze Płaszów), Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		—	9:05	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasła, N. Sącza, Orłowa (od 15 czerwca do 15 września wł.).	
—	10:20	z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Körösmező.		9:10	—	do Czerniowiec, Kałusza, Iekan, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorna Watry (od 15 lipca).	
—	10:30	z Sianek, Sambora.		—	9:35	do Iekan, Worochty (od 1 czerwca do 30 września w niedzielę i święta rz. kat., od 1 lipca do 31 sierpnia wł. w poniedziałki i czwartki), Delatyna (p. Kołomyje), Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Suczawy.	
—	11:43	z Ławocznego, Kałusza, Stryja, Drohobyca, Borysławia, Kochawiny.		—	10:40	do Podwołoczysk, Brodów, Kopyczyniec, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.	
—	12:00	z Podwołoczysk, Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Potutor, Zbaraża.		—	11:05	do Bełzca, Sokala, Lubaczowa.	
—	12:40	z Sokala, Rawy ruskiej, Lubaczowa.		2:16	—	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa.	
—	1:10	z Tarnowa, N. Sącza, Zakopanego, Chabówki (p. Jasło), Dynowa.		2:23	—	do Czerniowiec, Żydaczowa, Podwysokiego, Körösmező, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy, Kocmania.	
1:30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Chyrowa, Zakopanego, N. Sącza, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwonicza, Sanoka, Chyrowa, (p. Przemysł).		—	2:25	do Ławocznego, Drohobyca, Borysławia, Kałusza.	
—	2:00	z Sambora, Sianek, Zakopanego, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.		—	2:40	do Stanisławowa, Potutor, Żydaczowa.	
2:05	—	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Kocmania, Nowosielicy Serethu, Radowiec, Berhomethu, Suczawy.		2:45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Berlina, Pragi, Karlsbadu) Chyrowa, Sanoka (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), N. Sącza, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	
2:15	—	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Husiatyna, Czortkowa.		—	3:30	do Rzeszowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemysł)	
—	3:50	z Tuchli (od 15 czerwca do 30 września), Skolego, Drohobyca, Borysławia.		—	4:00	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka.	
—	4:50	z Bełzca, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.		—	6:03	do Kołomyi, Żydaczowa, Kałusza.	
—	5:00	z Jaworowa.		—	6:12	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy), Orłowa, Zakopanego (przez Tarnów), Oświęcimia.	
—	5:45	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimia, Suchy, Koemyrzowa, Wieliczki, Szczucina, Orłowa (p. Tarnów), Mieleca (p. Dębicę), Chyrowa (p. Przemysł).		—	6:30	do Jaworowa.	
—	5:40	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Zbaraża, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyczyniec, Grzymałowa.		—	6:42	do Ławocznego (Pesztu), Drohobyca, Borysławia, Kałusza.	
—	5:57	z Iekan, Żydaczowa, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Brodiny, Putny.		7:00	—	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Berlina), Orłowa, Koszyc (p. Tarnów).	
6:40	—	z Czerniowiec, Iekan, Suczawy, Dorna Watry, Radowiec, Nowosielicy (od 15 lipca).		—	7:10	do Rawy ruskiej, Sokala.	
8:40	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Koemyrzowa, Zakopanego (p. Kraków od 15 czerwca do 15 września wł.), Orłowa (od 15 czerwca do 15 września wł.), N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina, Jasła, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Chyrowa (p. Przemysł).		—	7:35	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa (p. Przemysł), Zakopanego (p. Podgórze Pł. od 15 czerwca do 15 lipca i od 20 sierpnia do 10 września wł.).	
—	9:10	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek, Csap.		—	7:45	do Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów.	
—	9:30	z Iekan (Bukaresztu, Jass, Botuszan, Galaciu), Potutor, Żydaczowa, Czortkowa, Körösmező, Nowosielicy, Radowiec, Dorny Watry, Suczawy.		—	10:38	do Iekan, Czortkowa, Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Nowosielicy, Berhomethu, Czudyna, Serethu, Brodiny, Putny, Dorny Watry, Suczawy.	
—	9:50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Oświęcimia, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasła, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		—	10:45	do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasła, Nowego Sącza, Orłowa, Zakopanego.	
—	10:05	z Stanisławowa, Delatyna, Jaremeza, Tartarowa, Mikuliczyna, Worochty (od 15 sierpnia do 5 września wł.).		—	11:10	do Podwołoczysk, Potutor, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.	
—	10:30	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.		—	11:15	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Dynowa, Tarnobrzegu, Szczucina, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego.	
—	11:00	z Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobyca, Kochawiny.		—	11:25	do Stryja, Drohobyca, Borysławia, Kochawiny.	

Pociągi lokalne.

Z Brzechowie (od 1 maja do 31 maja) codziennie 8:15 rano 8:20 wieczór, w niedzielę i święta rz. kat. 3:27 po południu i 9:35 wieczór; (od 1 czerwca do 30 czerwca i od 1 września do 30 września) codziennie 8:15 rano, 3:27 po połud., 8:20 i 9:35 wieczór, w niedzielę i rz. k. święta 1:45 po poł., (od 1 lipca do 31 sierpnia) codziennie 8:15 rano, 3:27 i 5:30 po poł., 8:20 i 9:35 wieczór, w niedzielę i rz. k. święta 10:05 przed połud. i 1:46 po południu.

Z Janowa (od 1 maja do 30 września wł. codziennie) 1:15 po połudn. i 9:25 wieczór; (od 3 maja do 15 września w niedzielę i rz. k. święta) 10:10 wieczór.

Ze Szczercza od 28 maja do 13 września wł. w niedzielę i rz. k. święta o 9:58 wieczór.

Z Lubienia od 17 maja do 13 września wł. w niedzielę i rz. k. święta o 11:45 wieczór.

Do Brzechowie (od 1 maja do 31 maja) codziennie 7:20 rano, 3:45 po południu, w niedzielę i rz. k. święta 2:30 południu i 8:34 wieczór; (od 1 czerwca do 30 czerwca i od 1 września do 30 września) codziennie 7:21 rano, 2:30 i 3:45 po poł., 8:34 wieczór w niedzielę i rz. kat. święta 12:41 po poł. (od 1 lipca do 31 sierpnia) codziennie 7:21 rano, 2:30, 3:45 i 5:50 po poł., 8:34 wieczór, w niedzielę i rz. k. święta 9:00 przed poł., 12:41 po poł.

Do Rawy ruskiej 11:35 w nocy (każdej niedzieli).

Do Janowa (od 1 maja do 30 września wł. codziennie), 9:15 przed połudn., i 3:35 po połudn.; (od 3 maja do 15 września w niedzielę i rz. k. święta) 1:35 po połudn.

Do Szczercza 10:35 przed poł. (od 28 maja do 13 września wł. w niedzielę i rz. kat. święta).

Do Lubienia 2:15 po połudn. (od 17 maja do 13 września w niedzielę i rz. kat. święta).

Na dworzec „Podzamecze“:		Z dworca „Podzamecze“:	
—	7:01	—	6:35
—	11:40	—	11:02
2:00	—	2:31	—
—	5:15	—	8:08
—	10:12	—	11:32

UWAGA: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze miastowym c. k. kolei państwowych w pasażu Hausmana I. 9. Informacje zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne c. k. kolei państwowych ul. Krasieckich I. 5, drzwi nr. 67 w dniu powszednie od godziny 8 rano do 3 po południu, w niedzielę i święta zaś od godziny 8 rano do 12 w południe.

**APTEKA
FORT. GALEWSKIEGO**
w Krakowie, ul. Szczepańska L. 1.
Poleca następujące wyroby własne:


PETROGEN
„Jahra“ Wymieniony środek do konserwowania włosów, usuwa łupież i swąd z głowy, wzmacnia cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu. Cena flakonu kor. 2 i kor. 4.

BALNODOR KREM
„Jahra“ Znakomity środek kosmetyczny do pielęgnowania cery i skóry. Nie zawiera żadnych tłuszczów, nadaje cerze i skórze nadzwyczajną gładkość i używa się przeciw opaleniu słonecznemu, wypryskom skórnym, piegom, zszeregowaniu twarzy i rąk. Tuba 70 hal.

BALNODOR MYDŁO
„Jahra“ Wolne od szkodliwych składników, odznacza się delikatnym i wykwintnym zapachem, wpływa korzystnie na naskórek, wybiela i wydelikaca skórę, nadaje jej białość i aksamitną gładkość. „Jahra“ Balnodor mydło i krem używane razem uzupełniają się w swych skutkach i są idealnymi środkami do pielęgnowania cery i skóry. Sztuka 1 kor.

KALI CEJORICUM Pasta do zębów
„Jahra“ Wybiela zęby, desinfekcyjnie jamę ustną. Tuba 80 hal.
Wysyłki na prowincję uskutecznią się odwrotnie.

PATENTY
wszystkich krajów wyjedanywa i spienięża
M. GELBHAUS,
inżynier i zaprzysiężony rzeczoznawca
Wiedeń VII., Stubenbatergasse 7 (naprzeciw c. k. urzędu patentów).

Odnaczony 12 medalami rządowymi, więcej niż 200 pierwszymi nagrodami i kilku dyplomami honorowymi na wszystkich obelanych wystawach krajowych i zagranicznych.

Pierwszy galicyjski ZOOLOGICZNY ZAKŁAD „ORNIS“
założony w r. 1897 w Krakowie.

Właściciel **A. MUSIOŁEK**, dostawca c. k. urzędników państwowych. Sklep: Kraków, ul. Sławkowska Nr. 16, naprzeciw „Grand Hotelu“. Hodowla różnych rasowych psów i drobin. Poczta: Zwierzyniec „Willa Wisła“. Menażerya w Parku krakowskim, posiada około sto pięknych okazów zwierząt, otwarta dla P. T. Publiczności. **Największy i jedyny zawodowy zakład tego rodzaju w całym kraju.** Zakład poleca swoją hodowlę i realną sprzedaż rasowych psów od najmniejszych karzeków do największych olbrzymów. Młode Bernhardy od 50 kor., Białe jamniki i t. d. Z ptactwa różne czysto rasowe kury, gołębie amer., brązowe indyki, kaczki peking, emdenskie, gęsi, żabędzie, pawie, różne bażanty i t. d. Od tych wszystkich jaja do wylęgu. Puchacze do polowania. Zawsze kilkaset par kalibrów, zagr. śpiew. ptaków, małych i dużych, gadających papug na składzie. Prawdziwe harc. kanarki, wyborne śpiewaki, także przy świetle od 6 zł. Samiezki 1 zł. 50 ct. Rasowe króliki, angorakoty, oswojone małpki i t. d. Złote, srebrne i ozdobne rybki. Praktyczne klatki, akwaria, terarya i przybory do chowu. Najlepsza żywność dla ptaków, papug, ryb i t. d. Wyjecha tanio ptaki i zwierzęta. Sprzedaż żywej zwierzyny. Ilustr. cenniki za nadesłaniem 5 hal. marki. 25-cio letnia fachowość nabyta w kraju i po całej Europie. Wielka ilość dobrowolnie przysyłanych podziękowań zawsze do przegładnięcia.

ABBAZIA

Dom kuracyjny
c. k. urzędników państwowych w korzystnym i wygodnym położeniu.
Pobyt przyjemny i zadowalniający.
Ceny przystępne.

ZGŁOSZENIA uprasza się nadsyłać w języku niemieckim pod adresem właścicielki pensjonatu
Emilii Moszláwez.

Poszukuje się kupna **STAROCH MEBLI mahoniowych** ale w dobrym stanie.
Zgłoszenia pod „Meble“ Biuro ogłoszeń. Pasaż Hausmana 9, Lwów.

Ostatnie nowości
Nadszedł świeży transport najnowszymi lornetek

w dużym wyborze i najnowszymi wzorach. Ceny najniższe (z pełnej masy od 8 zł.)

Kopernicki i Syn
optycy i mechanicy
Lwów, pl. Halicki L. 1.

Drobne ogłoszenia
od wyrazu petitem 3 halerzy, dużym petitem 4 halerzy.

Zaraz umiemy emerytów rachunkowych i bankowych, jako buchalterów dóbr, administracyjnych pierwszeństwo. Osobiste zgłoszenia. Wywiadowca ajencya, Lwów, Ormiańska 30.

NAJWIĘKSZA ZNANA
WYPOŻYCZALNIA KSIĄZEK
Stanisława Köhlera
w Lwowie ul. Batorego 28,
tuz naprzeciw GIMNAZJUM FRANCISZKA JÓZEFA

Nowości wszelkie zaraz po wyjściu z druku. Najnowszy komp. katalog posyła się gratis. Abonament (3 tomy naraz) miesięcznie 1 K., kaucya 2 K.
Na prowincję (10 tomów naraz) 2 K., kaucya 10 K.
Rozpocząć można codziennie.

CIASTKA po sześć halerzy,
CUKRY deserowe funt korone, sześćdziesiąt. KARMELKÓW korone.

CUKIERNIA TROCZYŃSKIEGO
Lwów, Fredry.

Dowodem pożyteczności
„Słownika obcych wyrazów“
(około dziesięć tysięcy wyrazów obcych i łacińskich przysłów i sentencji w polskiej mowie używanych wraz z ich dokładnym objaśnieniem)
jest tego szybkie wyczerpanie się i wyjście obecnie w nowem poprawnem drugim wydaniu. Cena K. 1-80. Do nabycia we wszystkich księgarniach i u nakładcy Stanisława Köhlera, księgarnia we Lwowie. Wysyłka franco za nadesłaniem K. 2-18.

Herbaty
znakomite w smaku i aromatyczną wola herbaty Congo K. 3-20, Souchong K. 4-—, Souchong zbiór majowy K. 6, Kaysow K. 8-— za pół klg. poleca handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla, Lwów.

OPIS CHOROÓB LUDZKICH
i leki na nie, ułożył dr. A. HARASOWSKI, lekarz szpitala lwowskiego. — Cena K. 2-40. Do nabycia we wszystkich księgarniach i u nakładcy St. Köhlera, księgarza we Lwowie, Batorego l. 28, za nadesłaniem wartości przekazem.

Tylko 14 Sykstuska.
Najpiękniejsze tablice (napisy, szyldziki), lane i grawirowane, oraz stampilie kauczkowe i metalowe dla wszelkich zawodów, urzędów i biur, najtaniej i szybko wykonuje
A. ZIGMANN
LWÓW,
ul. Sykstuska 14.
Z prowincji zamówienia załatwia się odwrotnie.

Mieczysław Fajsciszewski:
Krasomówstwo. Sztuka zabierania głosu w różnych okazach życia codziennego. We wszystkich księgarniach i u nakładcy Stanisława Köhlera, Lwów, ul. Batorego. Cena koron 2-40, z przesyłką koron 2-80.

Wydawnictwa rok X.
NOWOŚCI MUZYCZNE
Jedynę pismo literacko-muzyczne poświęcone celniejszym utworom fortepianowym współczesnych polskich i zagranicznych kompozytorów.

Na treść pisma w kw. I. złożyło się 14 utworów, a mianowicie Nr. 1 zawiera: Berger R. „Zakazany owoc“, Wale paryski. Dobrzycki H. Polonez. Gałkowski K. Marche Miniature. Rihowski W. Nokturn. Nr. 2: Michałowski A. Valse triste. Moszkowski M. Romans bez słów. Philipp I. Taniec przy księżycu. Sibelius I. Elegia. Rameau I. F. Gawot. Nr. 3: Hambourg A. Pieśń ludowa (transkrypcya). Nedbal O. Valse triste. Surzyński M. Fantazja. Sinding Chr. Melodia. Giordani A. Aria.

W dziale literackim: liczne wiadomości z życia muzycznego i teatralnego.
Prenumerata wynosi: Miesięcznie kop. 42, z przesyłką pocztową kop. 50, Kwartalnie rb. 1 kop. 25, z przesyłką pocztową rb. 1 kop. 50. Półrocznie i rocznie w tymże stosunku. Za granicą rb. 7. Zeszyt pojedynczy kop. 60.

Premia bezpłatne dla rocznych abonentów: trzy poprzednie zeszyty lub portret Chopina, artystycznie wykonany podług słynnego obrazu Antoniego Kolberga. — Na przesyłkę premium należy dołączyć kop. 20.

Adres redakcyi: Warszawa, Krakowskie Przedmieście 6.
Agencya dla Galicyi we Lwowie u St. Sokolewskiego, Pasaż Hausmana 9.

Miastowe Biuro
c. k. austr. Kolei Państwowych we Lwowie
Pasaż Hausmana 9.

Wydaje:

BILETY ZESTAWIALNE (Fahrscheinhefte) kombinowane-okrężne (Rundreise) i powrotne do wszystkich i ze wszystkich znacniejszych miejscowości Europy z ważnością 45 — 60, 90 i 120 dni.

BILETY KARTONOWE zwykłe do wszystkich stacyj w kraju i zagranicą.

Na obecny sezon poleca się zeszyty jazdy powrotne z odpowiednim opustem do wszystkich miejscowości południowych jak: Biaritz, Fiume (Abbazyi), Wenecyi (Lido), Triestu, Capri, Neapoli, Nizzel, Florencyi, Rzymu etc.

Do Karlsbadu, Wrocławia, Drezdna, Lipska, Berlina, Bremy, Hamburga, Paryża z ważnością 60, 90 i 120 dni.

Do Wiednia z ważnością 60 dni.

Asygnaty na miejsca w wagonach sypialnych.
Sprzedaż wszelkich rozkładów jazdy i przewodników.
Zamówione bilety na prowincję wysyła się za zaliczką pocztową lub też za pośrednictwem odnośnej stacyi kolejowej.
Przy zamówieniu biletu zestawialnego należy nadesłać 4 korony zadatku i podać dzień od którego bilet ma być ważnym.

Na wszystkie
bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILUSTRACYE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach reklamacyjnych.

Agencya Dzienników i ogłoszeń St. Sokolewskiego
Lwów, Pasaż Hausmana 9.
Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.